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"a fiwnkrotne odnoszenie do 

y°mU dopłaca sie miesięcznie 1 fc 5 * *‘

*Sbmńna Zreszta leSeDda’ zadne P°danic ’udowe nie 
fe4u i -V P°chodzeD’n rękawiczek. Niewiadomo 
’’’ysł yaklr“ czasom przypada pierwszy ich po- 

tarożytn°ścią pochodzenia dorównywają one 
pewne parasolowi.

°draVZy. watek dziejów rękawiczki przerzuca nas 
^^jte^cli rodź ’^rednie’ W których spotykamy roz- 

JlkaY'-c^ zwyczajne”, „sokolnicze”, 
Ie » ^rycerskie", „damskie”, „suzerenowskie”

i „liturgiczne”; przeznaczenie każdego ich rodzaju 
tłumaczy się dostatecznie samą nazwą.

W owych rycerskich wiekach rzucenie przeciwni
kowi rękawicy znaczyło wyzwanie na pojedynek.

Kroniki Du Gtiesclin’a i Gnigneville’a wspomina
ją o żelaznych rękawicach, niedozwalających ręce 
swobodnych ruchów.

Od XVI go wieku rękawiczki zaczynają podnie
cać natchnienia poetów. W r. 1580 ym Jean Go
dard, naśladowca Ronsard’a, opublikował utwór.po- 
etyczny, w którym opisuje genezę rękawiczki. Ści
gając po lasach polującego Adonisa, Venus skrwa
wiła białą swoją rączkę o kolczysty krzew cierni. 
Krew ściekała kroplami, z których wyrosły róże, a 
nimfy leśne pośpieszyły na ratunek bogini miłości i 
na skaleczoną rękę przywdziały rękawiczkę. Tak 
więc w poetycznej fikcji Godard’a, rękawiczki i róże 
zawdzięczają swoje istnienie tej samej przyczynie.

Średniowieczne rękawiczki wyrabiano z rozmai
tych materjałów: miejskie robiono zwykle ze skóry 
jeleniej, biskupie z jedwabiu ze zlotemi ozdobami, 
a dla niższego duchowieństwa z czarnej skóry.

Wenecja słynęła rękawiczkami. Eleganckie we- 
necjanki zdobiły je zlotem,perłami, drogiemi kamie
niami i obszywały koronkami. Wyszywanie więc 
rękawiczek zlotem i garnirowanie koronkami, dziś 
tak modne, jest tylko reminiscencją dawnego zwy
czaju weneckiego.

Mężczyźni do eleganckiego ubrania używali rę
kawiczek skórzanych, malowanych gwaszem.

We Francji dynastja Walezjuszów wprowadziła 
modę napawania rękawiczek rozmaitemi wonno
ściami. Parą takich pachnących rękawiczek Kata
rzyna Medicis obdarzyła Joannę d’Albret. Rękawi
czki przedtem nasycone były trucizną, która nie
szczęśliwą Joannę pozbawiła życia...

Antonio Perez, posyłając lady Riche, siostrze lor
da Essex, pare rękawiczek z psiej skóry, pisze do ta
kowej:

ProwlncJl ’ w Cesar.
* .0:  koszta przesyłki poczto-*

podane są w nagłówku nu- 
2” porannego.

dno Kranicsl (z przesyłką i*  
•razową) miesięcznie rs. Ik. 5(k 

l^pdzielna przedpłata na jedno 
*z, .Wydanie Kurjera tini w War- 

ani na prowincji przyjmo- 
IJ'l być nie może.

punier pojedynczy kop. 5.

Wychodzi i rozsyła się dwa razy dzi sunie na Warszawą i na prowincję. W niedziele i święta 
uroczyste wychodzi tylko rano, w poniedziałki i dni poświąteczne tylko wieczorem.
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____________ ROK SZEŚĆDZIESIĄTY CZWARTY.____________
Ogłoszenia i prenumeratę pizyjmuje kantor Kurjera Warszawskiego codziennie od godz. 8-ej rano do 8-ej 

wieczorem, w niedziele i święta od godz. 10-e.i rano do 1-ej w południe.

Ogłoszeni a.”
Reklamy: za jeden wi.irsz 

garmontowy albo jego miejsce 
pierwszy raz 25 kop., każdy na
stępny raz 20 kop.

Nekrologia: za jeden wiersz 
15 kop.

Zwyczajne ogłoszenia; za je
den wiersz petitowy aibo jego 
miejsce pierwszy raz 10 kop. ka
żdy następny raz 8 kop.

Mate ogłoszenia: za leden wy
raz pierwszy raz 2 kop., każdy 
następny raz l1/, kop.

Ogłoszenia do „Kurjera War
szawskiego" przyjmuje także 
Biuro Ogłoszeń Rajehmana i 
Frendlera, ul. Senatorska nr 18.

~~ Jutro, jako w drugą niedzielę po Wielkiejno- 
przypada odpust w kościele Narodzenia N. Ma

ty Panny na Lesznie na pamiątkę poświęcenia tego 
*°ścioła, czego dopełnił w r. 1732-im Kamil Pauluc- 
®’> arcybiskup ikononcński, ówczesny nuncjusz Stoli- 
y apostolskiej w Warszawie.

,."7 Również jutro, z powodu ostatniej niedzieli 
’eżącego miesiąca, odbędzie się odpust w kościele 

l^fafjalnym powązkowskim.
. W kościołach: św. Jacka (po-dominikańskim) 
>.8w; Józefa Oblubieńca N. Marji Panny (po- karme- 
,ckim) odbędą się nabożeństwa z zupełnym odpu- 
,le®, ku czci św. Wincentego Fererjsza, odłożone z 
n’a 5 go b. m.

Jutro też w kościele św. Marcina (po - augu- 
Jańskim) odprawioną będzie o godzinie 9 tej zrana 
°tywa arcybraotwa Pocieszenia Matki Boskiej 

PTZed jej ołtarzem.
-W dniu jutrzejszym w kościele św. Ducha (po- 
PWińskim) nastąpi konkluzja nabożeństwa odpu- 

°*ego  arcybractwa pięciu ran Zbawiciela.
- Rwangielja św., przypadająca na dzień jutrzej- 

Opisaną jest u Jana św., w rozdziale 10-ym „o 
^ystusie dobrym pasterzu”.

W poniedziałek (pojutrze) kościół św. obcho- 
nsl^^^fkę św. Witalisa męczennika. Odpustowe 
^’’ożeństwo ku czci tego świętego, odbyć siemają- 
je w kościele św. Franciszka Serafickiego, odłożone 
W ] * Przy8złfł niedzielę, to jest na dzień 4-ty maja. 
2 rdniu tym odprawioną będzie o godzinie 9-ej 
tywUa W kościele św. Franciszka Serafickiego wo-

Przed ołtarzem św. W italisa.

Przegląd polityczny,
8praw’e mniemanej rezygnacji kardynała Le- 

Rzy °Wsk’cgo wiedeński Vaterland otrzymuje z 
ije „ u wyjaśnienia zgadzające się z tern, jak nam 
lei ?rzedstaw’a^ przebieg tej dotąd nierozstrzygnię-

J DWe48tj’’ wedIn& Pewnyc.11 jnformacyj.
rzvn> V- nadeszłX dzienniki—pisze korespondent 
Wia,;8 * * U ^’ateilar.du dnia 18-go b. m.—podające 

rezygnacji kardynała Ledóchowskiego

z arcybiskupstwa gnieźnieńsko poznańskiego i ojej 
przyjęciu przez Ojca św. Schles. Vdlks-Ztg jest źró
dłem, z którego czerpały inne dzienniki oraz biu
ra telegraficzne. Germania mówi także o informacji, 
jaką miała otrzymać z Rzymu. Ja zaś wspomniałem 
wam, że druga część doniesienia, to jest przyjęcie 
rezygnacji przez Papieża—jest fałszywą. Dziś mogę 
dodać, że i pierwsza część tej wiadomości nie była 
ścisłą co do daty. Gdy bowiem wszczęły się układy 
między Stolicą świętą a rządem pruskim odnośnie 
do arcybiskupstw kolońskiego i gnieżnieńsko-po- 
znańskiego, wtedy kardynał Ledóchowski przedsta
wił Ojcu św. swą rezygnację. O tern zawiadomiono 
posła niemieckiego, wszelako z oświadczeniem, że 
przyjęcie dymisji zawisło od tego, czy rząd pruski 
uwzględni te życzenia Stolicy świętej, które stano
wią konieczne warunki porozumienia. Odtąd rezy
gnacja kard. Ledóchowskiego leży niezałatwiona na 
biurku Leona XIII-go. Kardynał Ledóchowski o- 
trzymał odtąd urząd sekretarza memorjałów, a je
żeli warunki podane przez Papieża zostaną przyję
te, przeniesionym on będzie do kategorii kardyna- 
łów-biskupów z tytułem biskupa suburbikarnego. 
Jako kardynał Kurji, następowałby on po kardyna
le Martinellim, gdy jednak rezygnacja nie została 
przyjętą, kardynał Howard otrzymał biskupstwo 
suburbikarne Frascati, którego nie chcieli przyjąć 
kardynałowie Simeoni, Bartolini i Franzelin, prze
gradzający w porządku hierarchicznym Ledóchow
skiego od Howarda.

Okoliczność, że teraz właśnie rozpuszczono wieść 
o rezygnacji kardynała Ledóchowskiego i to z nie
prawdziwym dodatkiem, jakoby Ojciec św. ją przy
jął, świadczy, że jest to nowy manewr rządu pru
skiego, aby katolickich poddanych zaniepokoić. 
Prawdopodobnie rzecz była tak obrachowaną, aby 
wiadomość przybyła na Wielkanoc, przed samem 
zebraniem katolików w Kolonji.”

Dnia 23go b. m. odbyły się w parlamencie nie
mieckim rozprawy nad wniesionym dawniej już 
przez tamtejsze kolo polskie wnioskiem o równo
uprawnieniu języka polskiego w sądownictwie W. 
Ks. Poznańskiego z niemieckim. Projekt ustawy 

proponowanej składa się z trzech artykułów, z któ
rych jeden opiewa: „w dzielnicach polskich wcielo
nych do korony pruskiej język polski jest uprawnio
nym z niemieckim”, a drugi: „gdzie w cesarstwie 
niemieckim zachodzą czynności pomiędzy stronami, 
niewładającemi niemieckim językiem, należy przy
brać tłumacza i w tym przypadku spisać protokuł 
drugi w języku stron”.

W poparciu wniosku przemawiali poseł L. Czar- 
liński i poseł dr Komierowski w imieniu koła, poseł 
Windthorst w imieniu centrum katolickiego, poseł 
Rittinghausen w imieniu frakcji socjalnej i jeden 
z alzatczyków. Przeciw wnioskowi zaś posłowie 
niemieccy z Księstwa Poznańskiego Witt, Uchtritz 
i Unrnh.

Parlament odesłał wniosek posła Czarlińskiego i 
towarzyszy do komisji złożonej z 14 tu członków.

Do dziś nie ma bezwzględnej pewności, czy „nota 
słowna”, którą ambasadorowie W. Brytanji przed
stawili rządom traktatowym w sprawie finansów 
egipskich, zawiera wprost zaproszenie na konferen
cję, czy też porusza tylko mimochodem myśl jej, nie 
wykluczając możliwości załatwienia piekącej kwe- 
stji w drodze porozumienia się gabinetów. Rezultatu 
oczekiwać w żadnym razie niepodobna z r tz, gdy
by nawet bowiem mocarstwa przyjęły myśl kon
ferencji, rousianoby wpierw dokładnie określić i o- 
graniczyćjej program, zanim nastąpiłaby powsze
chna zgoda. Co do swego zaś programu panują wła-, 
śnie zasadnicze różnice opinji w łonie gabinetów.

Książę Bismark, trzymający wszystkie nici poli
tyki europejskiej w swej silnej dłoni, nie lubi kon- 
terencyj międzynarodowych. Tem mniej zaś tym 
razem byłby z niej zadowolonym, gdy nowy sojusz 
z Rosją niedość jeszcze spojony, a zachodzi obawa, 
czyli rząd petersburski nie wystąpiłby z propozy
cjami, na które kanclerz niemiecki nie mógłby się 
zgodzie w całości. W każdym razie pragnąłby on, 
podobnie jak sam p. Gladstone, aby z porządku dzien
nego projektowanej konferencji usunąć wszystko, 
co wykraczałoby po za sferę kwestji ściśle finanso
wej, podczas gdy rząd francuski zechciałby prawdo-, 
podobnie skorzystać ze sposobności wprowadzenia

Parasol, rękawiczki i mia.
J

(Dokończenie.}

j II.
8ólo„° l.r,arns.°l może poszczycić się dawną i szcze- 
dzieć o "rębawit0 n’C mozua te5°^ samegopowie- 

rękawiczki znane bylyży- 
n *bdonczykon?> Bojanom, 1 id yj czy kom i in- 
narodom starożytnego świata. <J

jemy ĆĆ'1 Pl *.erwszy istnienia rękawic znajdu- 
AU oparcie—używały ich 8partanki.

8ze not°?riiUC?yćd 6iebie ,zda]eka wszelkie dzisiej- 
tyacernĆ”5,° k±£Cie ’ .r§kaw,czkach balowych czy 
^łożnr ^|C Sparcie, za czasów Likurga, w 
licea„i i przcz teG° Prawodawc? gimnazjach czyli 
ki n ’’ -d e dziewice, staczając między sobą wal- 
Czki (]ZyW(*̂ ewaty rękawice. Takiemi były rękawi- 
8ie: ‘lainskie klasycznej Hellady, tem mniej do dzi- 
lećz • h D°dobne, iż nie były uzupełnieniem stroju,

’ y-nvm kpstjumem dorodnych szermierek... 
ściajn•°nt °P’suJa.c persów szydzi z ich zniewie- 

Rzvm-2 Powod .u» ’Ż. nosili na rękach „pokrowce”, 
ły znan laD1on’» 0 i* e s'9 zdaJe, rękawiczki także by- 
>szPPk ' choć zapewne nic miano ich nigdy w po- 

źechnem użyciu. J ‘ 

...„Chętniebym załączone przy liście rękawiczki 
zrobił z własnej skóry, wyciąwszy ją z najdelika
tniejszej części mojego ciała” ale ponieważ spełnia 
wiernie rozkaz, posyłając rękawiczki z psiej skóry, 
pociesza się myślą, że „rękawiczki zrobione są ze 
skóry psa, a zatnn tak jakby ze mnie samego, gdyż 
przywiązanie moje dla szlachetnej lady jest przy
wiązaniem psa”.

Tak w owe czasy do dam swoich myśli pisywali 
ich wielbiciele...

Za czasów Frondy słynęły z wyrobu rękawiczek 
Rzym, Grenobla, Blois i Paryż.

W tej to epoce pojawiły się w Paryżu pierwsze 
rękawiczki z naskórka koźlęcia, tak cienkie i deli
katne, iż można je było zmieścić w łupinie orzecha.

Za panowania Ludwika XIV-go weszły w modę 
długie jedwabne mitynki. Pod Ludwikiem XV ym‘ 
kiedy zbytek w ubraniach kobiet doszedł do szczy
tu, damy zmieniały rękawiczki 5 do 6-iu razy na 
dzień. Ulubionemi kolorami były różowy i paljowy..

Panna L’Ange, pani Tallien, pani Recamier, 
wszystkie królowe salonów za rewolucji, dyrekto- 
rjatu, konsulatu i cesarstwa, same tworzyły sobie 
rękawiczki.
‘Rewolucja wydała rękawiczki wolności, z rysun

kiem wyobrażającym ją z dzidą w jednej, a ‘szalą 
sprawiedliwości w drugiej ręce i frygijską czapką 
na głowie. Często obok wolności były rysunki lwa, 
jako symbolu siły, lub kota, godła niezależności. 
Za restauracji najmodniejszemi kolorami rękawiczek 
były dla dam biały i jasno popielaty, a dla mężczyzn 
paljowy.

W tych czasach w Londynie powstał „klub ręka- 
wierników”, którego ustawa głosi, iż:

„Dandy, należący do dobrego angielskiego towa
rzystwa, jest obowiązany mieć sześć par rękawiczek 
dziennie:

1) rano—łosiowe;
2) na południe—z sarniej skóry?



sprawy egipskiej na forum międzynarodowe i prze
czytałby z przyjemnością w obliczu mocarstw p. 
Gladstone'owi drastyczny spis grzechów, popełnio
nych przez Anglję w Egipcie. Wtedy jeden śmiały 
rkok tylko wtrąciłby mocarstwa w otchłań kwestji 
wschodniej w jej całym, rozległym obszarze, sięga
jącym od Sudanu aż do Stambułu i Filipopola, Wy
nikiem byłoby rozgoryczenie wzajemne i rozstrzele
nie się zdań w kierunku sprzecznych interesów. 
Tego właśnie pragnie uniknąć książę Bismark w in
teresie pokoju.

Z drugiej strony Francja poczyni zapewne ustęp
stwa z swych złośliwych zamiarów, byie umożliwić 
konferencję europejską. Chociażby nawet bowiem 
wykluczono z programu tejże wszystko co nie na
zywa się „kwestją finansową”, to już sam fakt po
stawienia jednego fragmentu „gladstonowskiej e- 
giptologji” przed trybunałem Europy przywraca 
międzynarodowy charakter sprawie egipskiej, o co 
Francji przedewszystkiem chodzi.

Obecnie toczą się przeto pomiędzy mocarstwami 
żywe rokowania o określenie programu projektowa
nej konferencji.

Br. Z.

Glosy publiczności.
Panie redaktorze!
W ciągu roku 1883-go do domu podrzutków puy 

szpitalu Dzieciątka Jezus przyjęto dzieci z miasta 
5zQ, z innych miejscowości 654, zmarło zaś z miasta 
425, z innych miejscowości 294.

Razem z pozostałemi z roku poprzedniego, po- 
wróconemi z wychowania wiejskiego i czasowo 
tam przebywającemi było w ciągu 1883-go roku w 
zakładzie 1,693 podrzutków, z tych oddano na wieś 
na wykarmienie 653, z pozostałych zatem 1,040 
zmarło w samym zakładzie w ciągu roku 719, czyli 
691 na 1,000.

W ciągu roku 1882 go śmiertelność wynosiła 655 
na 1,OCÓ.

Na wsi z początku 1883-go roku było na wycho
waniu 2,740 dzieci, oddano na wieś w ciągu roku 
655, było zatem razem 3,395, z których zmarło 289, 
tj. 85 na 1,000.

W roku 1882-im ilość zmarłych podrzutków na 
wychowaniu będących wynosiła 107.5 na 1,000.

Bywają cyfry wymowne, te, które powyżej poda
liśmy, mają wymowę straszną—przerażającą.

Śmiertelność przeciętna dzieci utrzymywanych 
w szpitalu była w r. z., jak się z cyfr obecnych o- 
kaznje przeszło 8 razy większa od śmiertelności śre
dniej dzieci oddanych na wychowanie na wieś!

Gdyby wszystką tę dziatwę, którą utrzymuje 
szpital, można było umieścić na wsi, zmarloby 
z 1,040 tylko 89, w szpitalu zmarło ich 719, a za

tem 630 zeszło ze świata jedynie dlatego, iż zostały 
skazane na pobyt w tym domu, do którego oddała 
je nędza rodziców dla ocalenia od śmierci?

Komentarzy do tej cyfry mogłaby dostarczyć tyl
ko statystyka porównawcza, do której materjału nie 
mam w tej chwili pod ręką.

Gdyby się z niej okaząło, iż śmiertelność w domu 
podrzutków jest taka, jak w innych europejskich 
tego rodzaju zakładach, natenczas przyczyny złe
go nie należałoby szukać w szcz.ególnym stanie 
warszawskiego zakładu lecz w ogólnych warun
kach szpitalnego bytu.

Jeżeli jednak, jak jest bardzo prawdopodobnem, 
w innych zakładach tego rodzaju w Europie nie ma 
tak wielkiej śmiertelności, to czy nie należałoby ko
niecznie i bezzwłocznie zająć się radykalną reformą 
zakładu warszawskiego?...

Zdaje się, iż na to pytanie nie może być dwóch 
odpowiedzi- :

Sługa powolny
Obserwator

*
Szanowny redaktorze! >
Wiadomo, iż nietylko za granicą, lecz i u nas 

także każdy prawie znaczniejszy zakład fabryczny 
lub przemysłowy, zatrudniający większą liczbę ro
botników, posiada własnego lekarza, który za wy
nagrodzenie stałe, pobierane od zarządu danego za
kładu, obowiązany jest, w razie choroby, leczyć 
pracujących tam robotników.

I słusznie...
Szczupłe fundusze robotnika nie starczyłyby na 

opłacenie kosztów porady lekarskiej.
Wobec ogólnych dziś dążeń do ułatwienia wszys

tkim korzystania z pomocy lekarskiej, co zresztą 
jest jednem z zadań najnowszej cywilizacji, dziwnem 
się wydaje, dlaczego u nas większe nawet instytu
cje prywatne, zatrudniające każda pokaźną liczbę 
urzędników, nie posiadają własnych stałych le
karzy?

Przecież większość takich urzędników, pomiędzy 
którymi są ludzie obarczeni rodziną, składa się z 
mniej zamożnych, a nawet ubogich, dla których wy 
datki na doktora, przy dłuższej zwłaszcza chorobie, 
stają się ueiążliwemi wielce.

Nie mam bynajmniej zamiaru oskarżać tu której
kolwiek z takich instytucyj o zaniedbywanie po
trzeb służących tam urzędników, gdyż przeciwnie 
okazują one zwykle wiele starania o los pracowni
ków swoich.

Fakt ten przypisać raczej należy winie stron in
teresowanych, które nie zwróciły dotąd w sposób 
należyty uwagi zarządów na kwestję tak ważną.

Sądzę, iż żadna z naszych większych instytucyj 
prywatnych nie uchyliłaby się od ponoszenia, nie- 

przechadzkach pokazywać się z rączkami schowa- 
nemi w mufki. Mufki te bywały aksamitne, atlaso
we, podszyte futrem i przybrane wstążkami. Ele
gancja wymagała, aby z takiej mufki wychylał się 
łebek małego, jaknąjmniejszego pieska.

Za Karola IX-go we Francji prawo wzbroniło 
mieszczankom noszenia mufek innych prócz czarnych, 
tylko damom uprzywilejowanych stanów wolno by
ło używać na nie materiałów w nieczarnym kolorze.

Za Ludwika XI/-go były w modzie mufki długie 
a wąskie, a używali ich także i mężczyźni.

Naturalnie z czasem moda wprowadziła znów 
drugą ostateczność i elegancki świat Paryża w koń
cu zeszłego wieku wysadzał się na mufki ogromnych 
rozmiarów.

Typ mufki w dzisiejszym jej kształcie wyrobił 
się zwolna i ustalił dopiero w początkach naszego 
stulecia.

Nie wezmą nam może czyteniczki nasze za złe, 
jeżeli przy takim braku historycznych szczegółów o 
powstaniu i zmianach mufki powtórzymy tu maleń
ką „powiastkę o mufce”, zamieszczoną przez Henry
ka Miirger w Vie de boheme pod tytułem „De man- 
chon de Francine11.

Fransina, kochanka rzeźbiarza Jakuba, jest przez 
lekarzy nieodwołalnie na śmierć skazaną.

„Słyszała” ona „oczami” straszliwe słowa do
ktora.

— Nie wierz mu mój drogi—zawołała, wyciągając 
wychudłą rękę do Jakuba — nie wierz mu, on kła- > 
mie. Pójdziemy jutro razem na przechadzkę. Ju
tro jest Wszystkich świętych; będzie zimno, idź, kup 
mi mufkę, zdaje roi się, iż zima będzie mroźna.
, Jakub chciał pójść razem z swoim przyjacielem 
doktorem, ale Fransina zatrzymała tego ostatniego; 
do Jakuba zaś rzekła:

— Idź po mufkę, a wybierz jaknajlepszą, żeby 
wystarczyła na długo...

Jakub odchodzi a Fransina zwraca się do doktora 
ze słowami:

— Doktorze, ja umieram, wiem o tem... Ale wy
myśl cokolwiek, ;coby mi przed śmiercią dało siły naje- , 

Mefisto

dną tylko noc. Doktorze kochany, wróć mi na kil^ 
godzin piękność... niech potem umrę, jeżeli się 
podoba, abym nie żyła dłużej... . j

— Wcześniej niż jutro nie umrzesz — odr*04 
jej doktor — noc w każdym razie masz pani zaPe 
wnioną.

— Co za szczęście! noc zimowa jest tak długą-
Wszedł Jakub i przyniósł mufkę. .
—- Jaka śliczna! — zawołała Fiansina — rooS

ją wziąć jak wyjdę jutro... -
Przepędza noc z Jakubem. Nazajutrz w połuflB 

rozpoczyna się agonja. Robi jej się zimno... t,
— Ręce mi zziębły — szepcze ledwie dosly82® 

nym głosem — daj mi moją mufkę.
I wsuwa w mufkę wychudłe sęee.. .
Doktorowi i Jakubowi wydaje się, iż już u®ar a 

Chcą wziąć jej z rąk mufkę. Ale Fransina trzy”’ 
ją całemi siłami. •

— Nie! nie! nie odbierajcie mi jej... Teraz z'PL
tak mi zimno! O mój biedny Jakubie! Biedny J 
knbie! Co się z tobą stanie! O Boże!-------

Dzisiejsza zresztą modna mufka me da-się Potłc 
gnać pod żaden typ ogólny.

Woźmy np. mufkę nid, prawdziwe gniazdko’ 
te z białego atlasu, koronek i przepinane minjat..f. 
wemi czerwonemi papużkami, albo znów 
koloru kości słoniowej, upstrzonej różami, kam01!0. 
i fjołkami, niknącemi w powodzi koronek, xw, 
wu Watteau, białą atłasową z mnóstwem anl° ,ep 
lub poważną Collet z czarnego atlasu Figaro i c‘ -e 
wonego aksamitu ze złotym haftem, 'albo nar0?2 
Duchesse, Castilians, Minerve i inne... |».

Pod jakiż to ogólny typ można podciągnąć tę ty 
szaninę aksamitu, atłasu, jedwabiu, kwiatów 1

W nowoczesnych mufkach wszystko znałeś0 
źna prócz... futra. .

W takiej mufce kostniejąca z zimna Franfiiu 
mogłaby ogrzać rączek.

Nieprawdaż?

wielkich zresztą kosztów, na opłacanie stałego 1® 
karza.

Sami zresztą pracownicy przyszliby chętnie z P* 4 5 6' 
mocą zarządowi, przeznaczając każdy na cci teD 
jakiś drobny procent od pobieranej pensji.

8) do powrotu z polowania—kastorowe;
4) do spaceru w Hyde-parku — z koźlej skórki, 

wyszywane sutaszem;
5) do obiadu—paljowe z psiej skóry;
6) na bal lub raut—białe glansowane, haftowane 

jedwabiem.
Pisarze francuscy i inni poetyzowali rękawiczki 

w prozie i rymach.
Stern w swojej „Sentymentalnej podróży” ręka

wiczkom poświęcił rozdział cały.
Van-D;, k, Rubens i Velasquez z niezmierną sta

rannością malowali rękawiczki na swoich obrazach, 
a jedno z arcydzieł mistrza z Vercelli, Tycjana, nosi 
nawet nażwę'„Młodzieniec z rękawiczką”.

Dzisiejsza rękawiczka nie ubiera ręki, ale ją po
krywa. Rękawiczki o 24-eh guzikach wymyśliła 
z pewnością kobieta, nie mogąca pochwalić się pię- 
knemi kształtami ręki... Dlaczegóż zły ten przykład 
przyjęły i te, dla których natura nie była macochą!

Mufka, a raczej zarękawek, odznacza się tem, iż... 
nie ma żadnej historji.

Pomimo świadectwa Plutarcba, iż wszystkie ludy 
zanim zaczęły odziewać się tkaninami, robiły sobie 
odzież ze skór i futor zwierząt, co Tacyt potwierdza 
zupełnie odnośnie do germanów, a Propercjusz co 
do rzymian z epoki Romulusa i Remusa, o używa
niu futer w postaci mufek nie ma w starożytności 
śladu.

Jedyne wspomnienie, odnoszące się jednak do da
leko późniejszej epoki, znajduje się u Eginbarda, 
który wspomina o czemś podobnem do zarękawka 
z lisiej skóry, używanego przez Karola Wielkiego 
do ogrzewania rąk.

Z dalszych dziejów mufki, jako przyboru należą
cego do toalety damskiej, wiadomo tylko, iż we 
Francji weszła ona w powszechniejsze użycie dopie
ro w końcu XVl-go wieku, jak tego dowodzi inwen- I 
tarz, sporządzony po śmierci wdowy Nicolai, w któ
rym pomiędzy innemi szczegółami damskiej garde- | 
roby figuruje także „aksamitna, kunami podbita 
mufka”.

W tymże samym czasie wenecjanki zaczęły na

Wielu z młodych a zdolnych lekarzy podjęłoby 
się toż pewnie bardzo chętnie przyjęcia takich p®' 
sad stałych.

A gdyby tak jeszcze urzędnicy każdej ż 
kszych instytucyj obrali sobie aptekę, w któtejby 
stale zakupywali wszelkie medykamentu, to nie*4' 
wodnie i na tem także oszczędziliby wiele, gdy2 * ** 
monopol tego rodzaju każda z aptek ofiarowałaby 
chętnie lekarstwa po cenie zniżonej znacznie.

Mając nadzieję, iż nie odmówisz, szanowny r0”3" 
ktorze, pomieszczenia w swojem piśmie głosu " 
kwestji tak ważnej dla nas, pozostaję itd,

Z poważaniem
Jeden z urzędników.

*
Szanowny panie redaktorze!
Patrząc na kamienicznych Stróży warszawski011* 

płatnych zazwyczaj bardzo licho i obarczonych Di®' 
ustanną, bądź wewnątrz domów, bądź na ulicy r°' 
bota, zdumiewać się przychodzi, zkąd biorą się kan
dydaci na tak nędzne, a tak pracowite i odpo*10' 
dzialne posady? .

Wprawdzie w domach większych, przy ulicach 
pryncypalnych zwłaszcza, których mieszkańcy 
kle zamożniejsi, bądź przyjmują u siebie wiecz0, 
rami gości, bądź sami dość późno z gościny lub Wj' 
dowisk wracają, stróże za otwieranie bram mają 
zwykle nieszpetne, a podczas karnawału znaczn0 
nawet dochody i żony ich zaś za obsługę i opierau’® 
kawalerów zarabiają sporo...

Lecz w dzielnicach odleglejszych i w domach z*' 
mieszkałych przez klasę mniej zamożną, gdzie n* 
wet i zasobniejsi nieco lokatorowie wcześnie z nua' 
sta wracają, a gości przyjmują rzadko, stróże zatf0' 
dnieui również jak ich szczęśliwsi z środka mias», 
koledzy, dochodów takich nie mają i pomimo to dzrf' 
je im się stosunkowo nieźle.

Zkąd to pochodzi?
Niestety! ze źródła, którego moralność jest podej' 

rżana bardzo.
W domach takich mieszkają przecież i zamożniej' 

si lokatorowie, trzymający sługi, kucharki i mło®' 
sze.

Ponieważ zaś te damy miewają zwykle usp'is®' 
hienia sentymentalne i wciąż marzą o wydaniu s*? 
za tego lub owego „kawalira”, a państwo nie p®' 
zwalają im przyjmować w kuchni takich konkure^ 
tów wątpliwych, przeto stancyjka stróża, żonate? 
zwykle, służy za miejsce schadzek, za rodzaj g0w. 
nika, gdzie takie pary rozamorowanych turka*yeJ
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= Projekt reformy miejscowych instytucyj, przy

gotowany przez komisję pod prezydencją sekreta
rza stanu Kachanowa, został już przejrzany w dru
giej redakcji i ma podobno przyjść pod opinię ko
misji na jej posiedzeniach w drugiej połowie bieżą
cego miesiąca.

=s Z rozporządzenia departamentu policji pań
stwowej wszelkie afisze, ocenzurowane przez miej
scową cenzurę policyjną, mogą być rozlepiane bez 
uzyskania osobnego pozwolenia tylko w miastach 
tej samej gubernji, w której wydanem zostało po
zwolenie cenzury i niedłużej jak w terminie półro
cznym cd daty tegoż pozwolenia; na rozlepienie ta
kich afiszów w innych gubernjach lub po upływie 
terminu półrocznego potrzeba osobnych pozwoleń 
miejscowych władz policyjnych.
= Rada państwa, w wyjaśnieniu jednego z arty

kułów regulaminu co do udzielania pozwoleń na o- 
twieranie kantorów pośredniczących w wynajmie 
sług i oficjalistów, przepisuje, iż odnośne pozwole
nia wydawane być mają przez miejscowych guber
natorów, naczelników miasta luboberpolicmąjstrów; 
jeżeli zaś mający się otworzyć kantor pośredniczy 
także w rekomendowaniu osób trudniących się u- 
dzielaniem lekcyj, wówczas pozwolenie może być 
wydane nieinaczej, jak za poprzedniem porozumie
niem się z kuratorem okręgu naukowego.
= Zaniedbane od pewnego czasu badanie wzro

ku, jakiemu byli poddawani perjodycznie maszyni
ści i pomocnicy maszynistów na kolejach żelaznych, 
obecnie ma być zaprowadzone nanowo; osoby, któ
rych wzrok okaże się osłabionym, przenoszone będą 
do biur zarządów tychże kolei.

= W głównym urzędzie pocztowym warszaw
skim rozpoczęto sprzedaż nowej formy marek pocz
towych po 1, 2, 3, 5, 7, 14, 35 i 70 kop., kopert 
stemplowych po 7 i 14 kop. i kart dla listów otwar
tych bez stempla i ze stemplem po kop. 3. Powy
żej wyszczególnione marki, prócz najdroższych po 
35 i 70 kop., sprzedawane też są we wszystkich 
urzędach, oddziałach i stacjach pocztowych w gu- 
bernji warszawskiej. Dotychczasowe marki pocz
towe, koperty stemplowe i karty dla listów otwar
tych mogą być używane tylko do dnia 31-go gru
dnia r. b.

= Ostatniemi czasy okazało się, iż najwięcej 
„passerów”, tj. przechowy waczy rzeczy skradzio
nych, znajduje się pomiędzy szynkarzami. Dla u- 
krócenia haniebnego rzemiosła, któro zacierając śla
dy kradzieży, rozzuchwala złodziei coraz bardziej, 
postanowiono, aby szynkarze, którym udowodnio- 
nem zostanie „passerstwo”, byli raz na zawsze po
zbawiani patentów i prawa utrzymywania szynków. 
Kara ta, wymierzana w drodze administracyjnej,

jTałl się zdumiał:
—- Co to ma znaczyć? powiedz, Osmanie, 
Wytłumacz jasno, żebym zrozumiał, 
Czyżeś mu porwał żonę? '

—Tak panie, 
Moja źoneczka była zbyt nuJna, * 
Mruk niby kłoda, istna niemrawa, 
Żyć z nią rzecz dla mnie zanadto trudna,\ 
Ani rozmowa z nią, ni zabawa;
Więc sobie wziąłem żonę Muebranu' 
A on mi moją porwał tymczasem. 
O srogi ^błędzie! ciężka to zmiana! 
Zycie mi truje małżeńskim kwasem. 
Domem mi całym trzęsie i chwieje, 
Hałas i tarłaś, grzmoty i huki. 
O sędzio, w tobie moje nadzieje. 
Powróć mi żonę, dość mam nauki!

A Muehran na to:
— O, sędzio, panie 

Moja źoneczka, to srebro żywe, 
Młyn i grzechotka, boskie skaranie, 
Ach utrapienie i losy mśeiwe! 
Więc chciałem przecie odetchnąć trochę 
1 wziąłem żonę Osmana sobie. 
Cóżem uezynił! Leniwą śpioehę 
Mam; odtąd w domu jestem jak w grobie, 
Więc ty mi, sędzio, wróć moje życie.

Kadi wzrok podniósł, snuł myśli z głowy 
I wydal wyrok:

— Gwałt naprawicie, 
Oddacie sobie swoje połowy!

— Lecz one nie cheat—krzyknęli oba. 
A kadi:

— Słodko, gdy żadza łechce, 
Ale po krzywdzie idzie żałoba, 
Każdy zatrzyma tę, której nie chcir

SiŁCMOH WTÓRY.
(Bajka wschodnia.)

Gs'man przed kadim padł na kolana: 
~~ 0 ratuj, sędzio, prawo zgwałcone, 
Krwawa to krzywda, głęboka rana, 
•Muehran mi porwał najdroższą żonę.

Kadi się zżymnął:
— Zbadamy sprawę!

Wtem mu do kolan Muehran przypadnie: 
O ratuj, sędzio, zelżona sławę,

I szczęście moje; Osman mi zdradnic ' 
“arwał małżonkę!

|Hk-,, ___
kufelku bawara i kieliszeczku sżnapsika, grn- | 

c“ają sobie bezpiecznie. r
*W ciągu dnia i wieczorami, służące w takich do- L 

i®*ęh ciągle naprzemian do tego gołębnika schodzą, 
i. biedne panie ani się domyślają, gdzie mogą po
siewać się ich kucharki i młodsze, które bądź od 
*°niina, bądź od szczotki raz wraz pierzchają.
. Rozumie się, iż stróźe za udzielanie takiego azy- 

dla serc czułych otrzymują od obydwóch stron 
nteresowanych rozmaite w naturze i w gotówce 

I atki, które, aez drobne, iż jednak gęste, przynoszą 
01 spory dochód stały.

Czy nie byłoby lepiej i dla moralności sług i dla ( 
pustwa i dla honoru domów, w których tak siędzie- 

ażeby pp. gospodarze lepiej wynagradzali swoich 
tróźów, a za to nad ich operacjami spekulacyjnemi ' 
Oz^iągali ściślejszą kontrolę? i
Przy tej sposobności łączę wyrazy i. td<

il. 
n *
szanowny redaktorze! . ■ ;

' Srnutnem byłoby, gdyby poruszona kilkakrotnie 
r_Kurjerze myśl założenia szkoły bon i nianiek ; 
^>ala pójść w zapomnienie, jak tyle innych pożyte- ; 

■ Wch projektów, nie miej mi zatem za złe, że w 
elu utrzymania tego pięknego pomysłu na porząd- 

dziennym i ja glos w tej sprawie zabiorę.
/daniem mojem, myśl p. Aleksandrowej R. jest 

i^jelkiej doniosłości i liczyć powinna na poparcie 

/ Przypatrzmy się tylko uważniej, w jaki sposób 
.yehowanie początkowe było i jest u nas prowa- 
”zone.

Nie wyszło jeszcze ze zwyczaju przyjmować bo- 
'< cudzoziemkę, od chwili kiedy dziecko zaczyna 

' -vMi swoje wypowiadać w pewnym związku. 
[ "ona taka, bez pojęcia o wychowaniu, często prócz 
i .najomości obcego języka, żadnej zalety nie posia- 

J^ca, paczy rozwój umysłowy dziecka, nie potrafi 
lj 1 Die stara się o obudzenie w niem zamiłowania 

®Czy swojskich, a wreszcie zajmuje się dzieckiem 
Iz ko dlatego, iż jej to chleb da je i uwalnia się, gdy 
;z ko może, od przykrej powinności czuwania nad 
P°y^erzon!i-iei istotą.

u 1.. ogólności pracuje ona tak jak „osoby płatne”, 
' c'orych postępowanie „jedua z matek” dostatecznie 

; pot>ła...
, e należy jednak bye niesprawiedliwym i sądzić 

i-' jednostronnie.
Yl^ustanówmy się, iż trudy bony, przykrości, na ja- 
I® Prażona jest wychowawczyni, zbyt sowicie wy

sadzane nie bywają.
hi -'i dodamy d° tego, że P° życiu pełnem pracy 
'i» t a C2ęsto starość bez chleba, musimy przyznać, 
Sb nawet wymagać, aby te osoby płatne i 

i ®e miały się. tak poświęcać dla cudzych dzieci, jak 
Wały^'8 Murzynki”, które dawniej bony zastępo- 

,])r?acllodzi jednak pytanie, czy dobrze zrozumiane 
'je‘ygotowanie takich kierowniczek dziatwy w szko- 

specjalnej nie zastąpi a nawet nie przewyższy 
cz<-'8to bezużytecznego i nie przynoszą- 

; 8° dziecku najmniejszej korzyści, gdy poświęcają- 
osoba Tz^zi 8'S tylko instynktem a nieświa- 

Winnao'^ dokładną jak postępować z dziećmi po- 
Mn’lezdaniem, wychowawczyni umiejętna by- 

'° 8Pe’ln*ala swój obowiązek jak należy, bez 
tec,°?z.en*a się na szczyt poświęcenia, będzie poży
ta,.- Qle.iszą od nieumiejętnej, chociażby nawet z po

leceniem.
Uy aiV’Q0 pokój wymówkom, a zarazem miej- 
tezJi, ,zl0iże 8zkola bon przyniesie odpowiednie 

Prz-V8P0s°bi nam zastęp rozumnych i 
Cj,,, Djących sumiennie swe zadanie wychowaw- 
SrJ} ’ a ™oze °dważniej spojrzymy w przyszłe losy 
WyPLCZ? , wa’.c^r® składać się będzie zlndzi zdro- 

Cla . ’ ^ęRszych umysłem, z sercem żywiej 
Wii,u-ein ’ Prakt.vcznej niż dziś pojmujących obo- 

1 ł*ki, jakie na nich ciążą.
’ * Z poważaniem

Władysławowa S-,

jest niezależną od wyroku sądowego, na jaki passer 
może być skazany.

= Pojutrze, o godzinie 10-ej zrana, otwartą zo
stanie w Banku polskim publiczna subskrypcja na 
5 procentowe obligacje miejskie, wypuszczane na 
zaprowadzenie kanalizacji i wodociągów. Cena emi
syjna oznaczona 91 za ICO. Należność można 
uiszczać i częściowo.

= W dniu jutrzejszym, o godzinie 4 ej po połu
dniu, odbędzie się ogólne zebranie członków spółki 
zjednoczonych stolarzy.

= Z teatru i muzyki.
* Dziś w teatrze Rozmaitości, zamiast zapowie

dzianej „Hrabiny Berty”, odegrane zostaną komedje: 
„Dom otwarty” Bałuckiego i „Czyja wina?” Sien
kiewicza.

* Reżyserja dramatu i komedji podjęła zamiar 
wznowienia „Krewniaków” M. Bałuckiego.

Komedja ta, grana u nas przed kilku laty na be-< 
nefis p. Mazurowskiej, niesłusznie zeszła z reper 
tuaru.

* Repertuar operowy na przyszły tydzień zapo
wiada „Straszny dwór”, „Don Juana”, „Fausta” i1 
„Tannbausera.”

* Wczoraj odbyła się próba jeneralna -ze „Stra
sznego dworu” z p. Myszugą w partji Stefana.

Po arji z kurantem młody śpiewak otrzymał e- 
klask ze strony orkiestry i zebranych na próbie 
artystów.

* W teatrze Małym odbyła się próba czytana’ 
z trzyaktowej komedji p. Raymond pt. „Małżeństwo 
z gwarancją”.

* W tych dniach wystąpił w Petersburgu z kun 
certem laureat miejscowego konserwaterjum Doma
niewski.

Krytyka oddaje żywe pochwały młodemu piani
ście. ___ ...

= „Żywe obrazy”.
Artyści-malarze i muzycy, zajmujący się urządze

niem jutrzejszego przedstawienia „Żywych obra
zów” na rzec-z funduszu budowy domu dla Towa
rzystwa zachęty sztuk pięknych, dokładają wszel
kich starań, ażeby przedstawienie to wypadlo jesz
cze świetniej aniżeli pierwsze.

Oprócz dodania kilku nowych obrazów i zaprosze
nia świeżych sił artystycznych, ostatni obraz „lechi- 
ckiego Parnasu” pod względem malowniczym opra- 
cowywa się ze szczególną wiernością i starannością 
o osiągnięcie, czarodziejskiego efektu.

Tu też dodajemy, iż współudział w poranku przy
jęła uprzejmie p. Marja Szlezygier-Kamińska.

= Jeszcze odroczenie.
Zapowiedziane na dzień jutrzejszy otwarcie le

tniej przystani Towarzystwa wioślarskiego, z po
wodu niepomyślnej pogody, nie przyjdzie do skutku.

Otwarcie odbędzie się w dniu 4-ym maja r. b., o 
godzinie 11-ej przed południem*

= Ładna perspektywa. -
Słyszeliśmy, iż pornjnowane szczątki starego tea

tru na placu Krasińskich będą jeszcze plac oszpe
cały aż do przyszłego roku, a może i dłużej.

Właściciel tej miejscowości otrzymał pozwolenie 
na wzniesienie na miejscu starego teatru dwóch ró
wnoległych gmachów, tworzących ulicę, która bę
dzie przedłużeniem Nowiniarskiej aż do Długiej.

Jeden gmaeh już stanął, nagłe jednak zmniejsze
nie się popytu na sklepy w dzielnicy ulicy Długiej, 
nietylko wstrzymało właściciela od budowy drugie
go gmachu, lecz zmusiło go do zatrzymania lokato
rów w szczątkach starego teatru.

Iż na tej dekoracji ruinami cala okolica nie zy-. 
ska—dodawać nie potrzebujemy.

= Wywóz nieczystości.'
Dotychczasowy system wywożenia nieczystości z* 

miejsc ustępowych, jakkolwiek czynność ta jest do
konywaną zazwyczaj w nocy, połączony jest z wiel- 
kiemi nieprzyjemnościami z powodu straszliwych 
wyziewów, jakie się wydzielają przy tej ope
racji.

Niedogodność tę usuwa przedsiębiorstwo otwo
ckie przetworów wojłoku roślinnego, które podej
muje się usuwać nieczystości w sposób od dotych
czasowego zupełnie odmienny i wyższy od innych 
pod tym względem, iż przy czynności tej nie wy
dzielają się żadne wyziewy.

Mieliśmy to właśnie sposobność sprawdzić dzisiej
szego poranku w zabudowaniach b. zamku kró
lewskiego.

Nieczystości pomięszane z proszkiem wyrabia
nym z torfu przekształcają się w bezwonny i cenny 
nawóz, który chętnie zakupują rolnicy.

Nawóz ten wywożony jest na zwykłych wozach 
odkrytych, gdyż dezynfekcja jest tak skuteczną, ii 
niktby się nie domyślił ich zawartoścU.



= Nowa fabryss.
Pewna grono przemysłowców zamierza, Jak sły

szeliśmy, otworzyć w okolicach Nowej Pragi fabry
kę wyrobów kauczukowych, a mianowicie Kaloszy.

I tym razem przemysłowcy rekrutują się z cudzo
ziemców, którzy dotychczas posiadali podobną fa- 
b;ykę za granicą...
= Elektryczność.
Oświetlanie elektryczno w mieście naszem powoli, 

lecz stopniowo rozpowszechniać się poczyna.
Obecnie powzięto zamiar zaprowadzenia światła 

elektrycznego na teryicrjum stacji kolei warszaw- 
sko-więdeńskiej i bydgoskiej, począwszy od dworca 
osobowego aż do stacji towarowej.

— Zabawki elektryczne.
Biżuterie elektryczne, używane przez publiczność 

na wystawie wiedeńskiej, zaczynają się obecnie roz
powszechniać i na naszym bruku. ,

Wczoraj wieczorem na Nowym Święcie jakiś mio
dy człowiek zwracał na siebie uwagę przechodniów 
ogromną szpilką u krawata, rozsiewającą ogniste 
iskry, które jednak co chwila przygasały, ponieważ 
„coś się psuło”...

= Z obawy o przyszłość...
W dniu onegdajszym na krótką chwilę przed ter

minem ślubu zerwał zamierzony związek sam na
rzeczony.

Powód zerwania jest wysoce charakterystyczny.
Pan ;it% przybył do rodziców narzeczonej z druż

bami zawiadamiając, iż czas jechać do kościoła.
Opóźniono się jednak z powodu toalety panny 

młodej.
— Zaraz będzie gotową, przypinają welon— 

oznajmia jakaś ciocia, wychodząc z buduaru.
Lecz upływa kwadrans a panny X. nie widać.,.
Zniecierpliwiony trochę narzeczony odważa się 

sam wejść do buduaru.
Zaledwie jednak stanął na progu, kiedy oczom 

jego przedstawia się następująca scena ...
Panna młoda zdziera welon jedną ręką, dragą zaś 

uderza w twarz służącą czy też szwaczkę, nie szczę
dząc bardzo dosadnych wyrażeń.

Naturalnie, iż piękna twarzyczka przy takiem u- 
spesebieniu zmieniła się do niepóznania.

Pan natychmiast szybko, zanim ktobądż mógł 
go -/utrzymać, wybiegł z mieszkania państwa X.

W kilka chwil później nadszedł bilecik zawiada
miający, iż małżeństwo zostaje zerwane.

Ex-narzeezony bezzwłocznie wyjechał z War- 
£x*iwy<

Hvpnotyzm.
Pani C. cierpiała od kilku miesięcy na nieznośny 

ból zębów.
Wezwany lekarz oświadczył, iż ból nie ustąpi do

póki irzy zęby nie zostaną wyrwane.
Pacjentka na tę operację w żaden sposób zgodzić 

się nie obolała.
Usposobienie Jej bardzo nerwowe nie pozwalało 

również na uśpienie chloroformem lub odurzenie 
gazem rozweselającym.

Tymczasem straszliwy ból zębów wyniszczał cały 
organizm.

Inny lekarz, przyjaciel p. C., męża chorej, zapro 
ponował, znając nerwowe usposobienie pacjentki, 
użycie hypnotyzmu.

Propozycja bez wiedzy pani C. została przyjętą.
Lekarz zabypnotyzował ją bardzo szybko i w cza

sie onezwładnienia wyjęto trzy chore zęby.
Obudzona zaraz pani O. oświadczyła, iż nie czuła 

najmniejszego bólu.
= Fałszywe marki.
Znowu pojawiły się fałszywe marki pocztowe, 

tym razem wyłącznie 7 kopiejkowe.
Jak się zdaje, marki te importowane są z Prus, a 

wyrób ich do złudzenia naśladuje prawdziwe.
Każdy jednak urzędnik pocztowy natychmiast 

pozna fałszywą markę po kolorze bladawym i natu
ralnie list opatrzony taką marką idzie na bok i celu 
swojego nie dochodzi.

Potrzeba więc kapować marki albo w urzędzie 
pocztowym, albo w pewnych sklepach, gdyż w* roz
maitych podrzędnych dystrybucjach łatwo można 
dostać marek fałszywych.

= Podrzucenie. i
Rubryka podrzuceń niemowląt codziennie Jest zapełnioną. 
Nocy dzisiejszej pewien zapóźniony lokator, powracając do 

domu pod nrem 17 na Marjensztadzie, potrącił nogą o ja
kieś zawiniątko leżące na schodach.

Ja; się oanzało, w zawiniątku spoczywała dziewczynka, 
licząca blisko rok życia.

Podrzutka odesłano do Dzieciątka Jezus.
= Dzieciobójstwo
Pod parkanem posesji nr 8 na Ptasiej znaleziono zwłoki 

niemowlęcia płci żeńskiej.
Na ciele dziecka są ślady spełnionej zbrodni.
Śledztwo w toku. ______________

= Wypadki, Na Pradze w kuźni Marcin O., włościa
nin z Falent, będąc obecny przy kucia koala, został uderzo

ny kopytem « nogę tak silnie, iż stracił przytomność; am
putacji nogi okazała się nieuchronną. — Na Solcu trzyletni 
Walenty P.'wpadl w cebrzyk pełen wody głową na dół; mal
es wydobyto żywego, ale ze zranioną o gwóźdź tkwiący 
w cebrzyku i-lową. — Na Senatorskiej spadla z wozu paka 
z gwoźlziuini i pizygniotła stopy obu nóg powożącego Mi
chała Ń.

— O straż ogniową.
Z Aleksandrowa pogranicznego piszą do nas co 

następuje:
„Ze wszech stron donoszą o zakładaniu towa

rzystw ochotniczej straży ogniowej, w jednym tylko 
Aleksandrowie nic o podobnej instytucji nie słychać.

A pizecież żadne chyba miasto nie potrzebuje jej 
tak gwałtownie, jak osada nasza!

Wprawdzie koszta organizacji mogą być znaczne, 
ależ czy nie większe straty materjalne pociąga za 
sobą każdy większy ogień?

Cóźby się stało z naszym Aleksandrowem w dniu 
7 ym b. ni., gdyby nie sikawka dyrekcyjna, która 
niosła jaką taką pomoc.

Setki osób pozostałoby bez dachu i kilkadziesiąt 
domów poszłoby z dymem!

Na młodzieży i dobrych chęciach nam nie zbywa, 
potrzeba tylko inicjatywy energicznej i umiejętnej...

Obudźcie się więc, ojcowie miasta!”
= Przeciw jarmarkom.
Z Nowej Aleksandrji (Puław) korespondent nasz 

pisze co następuje:
„Zbyt artykułów spożywczych jest w mieście na- 

szetn bardzo ułatwiony.
Prócz dwóch targów, odbywających się stale co 

tydzień, mamy jeszcze co dwa tygodnie jarmarki, 
rocznic więc wypada ich 26.

Nie możemy sobie wytłumaczyć, zkąd się wzięło 
to nadużycie, gdyż urzędownie notowanych jest za
ledwie 6 jarmarków rocznie,

O ile z jednej ttrony nadużycie to wpływa na 
powiększenie zysków handlarzy i kupców puław
skich, o tyle znowu z drugiej silony ciągle przyby
wanie do miasta wieśniaków ze wsi okolicznych 
oddziaływana ich demoralizację.

Marnują nietylko czas, któryby mogli poświęcić 
na czynności gospodarskie, lecz znowu mając spo
sobność zobaczenia się z kumami, a raczej sposo
bność ugaszczania się w szynkach, trwonią zwykle 
pieniądze, osiągnięte ze sprzedaży dostarczonych 
na targ artykułów spożywczych.

Wada też pijaństwa jest silnie zaszczepiona śród 
włościan wsi okolicznych.

Podlegają jej i wieśniaczki...”

= Na straż ogniową ochotniczą.
Grono amatorów odegrało w Ciechanowie teatr 

amatorski, złożony z trzech jednoaktówek: „Morder
ca”, „Jedna chwila” i „Łobzcwianie”.

Osiągnięty z tego widowisk i czysty zysk w su 
mie przeszło 400 rs. obrócono na straż ogniową 
ochotniczą.

= Długowieczność.
W majątku Mongielniszkac-h, w powiecie lidzkim, 

zmarła M. Krachelska, która dożyła wieku 105-ciu 
lat...

Pani Kr. była wdową po tizecb mężach i pozo
stawiła licznych wnuków i prawnuków.*

Zmarła do końca życia cieszyła się względnie 
dobrem zdrowiem i zachowała zupełną przytomność 
umysłu.

= Nowe organy.
Z Wilna donoszą nam co następuje:
„W tych dniach ukończono budowę nowych orga

nów w kaplicy Matki Boskiej Ostrobramskiej.
Rcbotę tę powierzył JE. ks. biskup wileński p. 

Ostromęćkiemn, znanemu w tym względzie specja
liście.

Gdy już organy były gotowe, zeszła do świątyni 
komisja ekspertów przez samego biskupa wyzna
czonych, którzy zaopinjowali, iż nowe organy zo
stały zbudowane w sposób nie pozostawiający nic 
do życzenia.

Do komisji wchodzili pp. Wąsowski kompozytor, 
Jeleński, Rodowicz organmistrz miejscowy i dr Po
znański.

Przy oględzinach było też obecnem mnóstwo pu
bliczności.

Do nowych organów sprowadzono uzdolnionego 
organistę z Grodna ]. Glińskiego, b. ucznia konser- 
watoijum petersburskiego.

Fabryka p. Ostromęckiego znajduje się w Gro
dnie.”

= Zabójstwo.
Icek Gomuliński, 15-letai izraelita, wysiany przez ojca 

w dniu 21 b. m. ze wsi Politno, w powiecie piotrkowskim, 
z cielęciem na sprzedaż do Piotrkowa, nia wrócił wciągu dni 
kilku.

Zaniepokojony ojciec dał znaó o tam wójtowi gminy, 
wskutek czego lozpoczęto natychmiast poszukiwania.

Wyprowadzone śledztwo wykryło, iż Icek G. wraca! z m. 
Piotrkowa z mioMkańoem Wolborza,! Józefom Seuiniłą, żoł

nierzem zaliczonym do rezerwy i że tenże Szumiło
dia przywłaszczenia sobie kwoty otrzymanej za sprzeo 
cielęcia. . 0

Ciało zabitego według wskazówki mordercy, znaiez’® 
w lesie.

HE ŚWIATA,

ceruK g0 
również hrabi119 rawra raguom, późniejsza . Dgo 

Marsylji, dożywszy bardzo

’ r Wied”10 •— , — —M>ivją aaijciv uaiueuivzKj ” ’ j
zdobyła sobie rychło szeroki rozgłos. Najznako j. i ' 
’ 1 .”"rne w Niemozc^()y ,

L\..Uvj., j«j cześć istne by
Zaślubiona w r. 1835-ym hrabię®

udała się P^J’p'S

X Dr Benedykt Dybowski, w przejeździć przez Kr 
ków do Lwowa, obecny był na posiedzeniu wydz|a. 
matematyczno-przyrodniczego Akademji umiejętnos®b 
gdzie znakomitego gościa powitał prezes Akademj’ 
Majer. .

X Dr Juljan Ochorowicz, o którego powrocie 
Lwowa już wspominaliśmy, rozpocząć ma wykłady 
je, jak donosi Dz. poi., w najbliższym semestrze. 
ogóluy obejmie rzecz „o zasadniczych pojęciach di®20 
fji“>.specjalny „o wyjątkowych stanach umyśl i*.

X Objaw zachwyill Na koncercie urządzony® a 
Wiedniu na rzecz stowarzyszenia polskiego .Ognis^0^ 
zapał publiczności po śpiewie Mierzwińskiego WJ”10L 
się tak dalece, iż, jak donosi Czas, panie z krzeseł i ®' 
odpinały bukiety i kwiaty od sukni i z głowy i rzuca, 
mu na estradę. „Bohaterski tenor* zbierał upominki 
z wdzięcznym uśmiechom,..

X Uniwersytet edymburski, należący do nąi3*1^ 
szych i najznakomitszych wszechnic angielskich, ®'*°. 
nie może się poszczycić taksi sędziwością jak: bol<”-s* *’ 
paryski, praski, krakowski i wiedeński, obchodził 
bieżącym mjesiąeu swój trzeelisetbtni jubileusz. Wsz.''*^ 
tkie uniwersytety Europy i Ameryki posłały na tę ul° 
czystość swoich delegatów do Edymburga. Z Krato"9, 
jak wspominaliśmy, pojechał na ten col do Szkocji prot' 
Straszewski, który występował podczas uroczystość’ * 
stroju polskim. Delegat wszechnicy jagiellońskiej 7,3 
wiózł do Edymburga odpowiedni adres, jako też właS®0 
dzieło treści Slozofleznej.

X Polka. Czasopismo Fensisro donosi, że w ^an, 
nes przebywa niepospolitej piękności polka z krakc"r 
skiego, której wdzięki ściągnęły nawet kilku zimny® 
baronetów angielskich. Panienko tę jednak na uli®7 
widzieć można rzadko, w domu zaś nikogo me przyj 
m uje.

X Jubileusz. W ciągu r. b. obchodzić będą 150- 
tul jubileusz swojego istnienia trzy pułki piechoty -lU^ 
strjaekicj i dwa palki huzarów. Wszystkie pięć 
wane zostały w r. 1734-ym przez cesarza Karola y"? 
wskutek wyrzeczenia księcia Eugenjusza sabr.u lzkie?0,» 
it „najlepszą rękojmią państwa jest pełny skarbiec i t? n 
ga arinja*. Słowa te sprawdziły się niebawem, istot®0 
bowiem Karol VI-ty umieiaj’ac zostawił eóreo 200,0 |
złr. w srebrze i armjo wzmocnioną przez owych p’G 
pułków, które pod ksiąeitm Eugenjuszcm sabaudzki 
niejednokrotnie odznaczyć się zdołały.

X Nieprzyjemny wypadek zakłócił zeszłego niies‘5' 
ca zwykły spokój peszteuskiego klubu sportsmanów 
gierskieh. Jeden z młodszych magnatów madziarski® ’ 
syn byłego miui.stia, podał do klubu prośbę o przyj00 
go do stowarzyszenia. Dostawił on żądane polec®111 
trzech znanych osobistości i wypełnił przedłożony ®, 
formularz, lecz uczynił to w sposób tak niezwykły- ’ 
mu komitet odmówił swoich głosów. Formularz 
ra kilka rubryk, miedzy iuuemi „stan“ i „zatrudnieni®^ 
W pierwszej rubryce zapisał kandydat „uru (pan)’ 9 j 
drugiej „Żadne*. Ponieważ sekretarz klubu zauwa2^ 
słusznie, iż podług praw konstytucyjnych są wszy®0/ 
bywatole węgierscy „panami", bez względu nap®01 
dzenie i majątek, przeto dopatrzył się komitet w tej s" 
woli obrazy i zemścił się na pyszałku odrzuceniom Jć®, 
kandydatury. „Pan“ wyzwał za to wszystkich na PflJ 
dyneki... .0,

X Nadzwyczaj sprytnego rzezimieszka, kradnł 
go od kilku łat w wielkich miastach europejskich, Pel,-x. 
nazwiskiem Kurban-bej, udało się ująć policji boi 
skiej. Kurban-bej, zmieniający ciągle swoje naz^1 
to na Baitrow’a, to na Maguab Patrę i t. d., trudni’ 
kradzieżą e.n gros, chwytał bowiem brylanty gdzi® 
tylko dało: w Wiedniu, Lubece, Hamburgu, Magdel”1.0^, 
Frankfurcie, Berlinie i w wielu innych miejscowość’3 1 
Podobno zebrał sobie już w ten sposób dość okrąg j 
fortunkę. Miał właśnie zamiar wyruszyć do P3r" r 
gdy go nad Spreą przytrzymano. viY-flO

X Jedna z najznakomitszych tancerek 
wieku, Marja '1'aglioni, córka znanego również s^.n9 
ezasu baletmistrza, Pawła Taglioni, późniejsza bra 
Voisins, umarła w Marsylji, dożywszy bardzo łOk- 
wieku, gdyż 80-iu lat. Urodzona w r. 1804-ym ztju j 
bolmio, zaczęła swoją karjerę baletniezą w \V’e‘ ®.wj . 
zdobyła sobie rychło szeroki rozgłos. Najznako . | 
krytycjr owego ezasu, jak Ludwik BOrue w ^i0n,0Z^n)ay , 
Jules Janin we Francji, pisali na jej < 
pochwalne... ; -
Voisins, rozwiodła się z nim w r. 1863-im. 
wydala za ks. Trubeckoj, a siostrzenicę aa 
dischgrittz.

X Przejażdżka na morzu nie uu»«» -z r--» t pou 
Rotszyldowi. Zbudowawszy Bobie własny 
nazwą „Eros*, cheial sobie wszechaceny ban 0



„spaceru* * na modrych falach Adrjatyku. Lecz kapry*  
śr.c rrichry, nie nsloiąoe widocznie do wielbicieli złote
go cielca, zapędziły statek finansisty na skałę podmor
ską i osadziły go tam tak silnie, iż musiały przybyć z 
pomocą aż dwa okręty wojenne...

«B» & «5S> g SU.

& t ó. p. IJrJena Zdańska, uczennica klasy VI ej, córka
Bdeelawa i Leonidy z Kob.lińskich, opatrzona św. s.n- 

ran*e«t .mi, przeżywszy lat 16. po ciężkiej chorobie przenio- 
) do wieczności dnia 24 kwietnia r. b« Stroskani ro- 

- !,®° i brat zaprnsznją krew yeh, przyjaciół i koleżanki 
uiarlej na wyprowadzenie zwłok w dniu 27 b.. m., w nie- 
zielę, o go.iziaic 1 i pół po południu, z ket c ola św. Arto- 

Bls’-o prz.y ulicy Senatorskiej, na onientarz powązkowski, n- 
łl1* na żilobno nabożeństwo w tymże knśei-.le dnia 28 b. m., 
* poniedziałek, o godzinie ?O ej zrana. —-578—

■ + Ś. p. Eniilja z Rntomskich 1-go ślubu Przesmycka, 2-go 
k długiej > ciężkiej chorobie, opatrzona św. sa-
’‘-mentainl, w dniu 16 kwietnia r. b. przeniosła się do wie- 
•‘“ośoi w m. Homlu, gubernji mobilewskiej. Pozostałe dzieei 

"’nuki zapraszają krewnych, przyjaciół i znajomych na 
alobne nab żeństwo w dniu 28 b. m., w poniedziałek, o go- 
z>nie Ij-ej zrana, w dolny n kościele św. Krzyża, oraz na 
^Prowadzenie zwłok z tegoż kościoła zaraz po skońezonem

*nbożeństwie, na cmentarz powązkowski. —1442—
_ ł p. Janinka, córeczka Marji i Stanisława małżonków 
St^Wan<^' Pr,l'*ywsiy 7, zgasła w dniu 26 kwietnia r. b.

ln’kani rodzice wraz z rodzcńsfwem (upraszaj* krewnych 
b'ly.iaeiół i znajomych na wyprowadzenie zwłok w dniu 28 
' m'> w poniedziałek, o godzinie 1-ej pn południu, z k.ipji- 

.v ewangelicko-augsburskiej przy ulioy Mylnej, na cmentarz 
eS°ż wyznania. 2—1445—'

t bnia ?8 b. m., w poniedziałek, inko w rocznice śmierci 
’ h' -I'biefn Troczowskiego, odbędzie się żałobne

ożeńatwo o godzinie 10-ej zrana, w kościele św. Karola 
romeusza przy ulicr Chłodnej, na które rodzina zaprasza, 

^wnych. przyjaciół i znajomych. -1406-
T W niedzielę, dnia 27 b. m., w kościele św. Józefa Obłu

dne* (po-karnieliekiin), przed wielkim oiiwnwre, odprawio

X Oryginalny pomysł. Na wystawie Iiygjenicznoj 
w Londynie zbudowany będzie dom przedstawiający naj
gorsze warunki hygjeniczne, począwszy od złych zło*  
w<5w, studni., a skończywszy na wadliwie urządzonych 
ustępach, zanieczyszczających grunt i wodę. Wielka 
szkoda, iż zarząd wystawy nie postarał się o projekt ta
kiego domu z Warszawy, zwłaszcza z okolic Nalewek 
lub Grzybowa, gdzie ich przecież pełno!...
X Dowcipna wdówka, w Szwajearji, W okolicy 

miasteczka Sittens. zmarł nagle jakiś człowiek nie zro
biwszy testamentu. Wdowa nie chcąc utracić mienia 
nieboszczyka, prosi do siebie przyjaciela zmarłego, kła
dzie go do łóżka, woła następnie notarjusza i każc spo
rządzić testament. Ponieważ notariusz nie znał osobi
ście zmarłego udała sio sztuka bardzo dobrze... Udają
cy umierającego przyjaciel zapisał sprytnej wdowie 
"■czystko, przeznaczając sobie za fatygę ładną, rączko. 
Trup właściwego spadkodawcy leżał tymczasem w pi
wnicy...

— Złożyli w redakcji Kur jera warszawskiego. 
Dla najbiedniejszych.

B. Z. z Zatnitkowa za pośrednictwem księgarni 
Gebethnera i Wolffa rs. 2 kop. 10, K. Nawrocka 
z Kobrynia kop. 20, N. K. za pośrednictwem księ
garni Michała Gliicksborga kop. 20, N. S. rs. 5 (sto
sownie do życzenia wręczone zostały).

Na wpisy dla niezamożnych uczniów
M. Romer z Bohdaniszek za pośrednictwem księ

garni Gebethnera i Wolffa rs. 1 kop. 50.
Na kościół Wszystkich Świętych

* Z. G. rs. 2.
— W rocznice śmierci ś. p. Tomasza Markow

skiego rs. 3 dla najbiedniejszych.
— A. n. Załączone przy niniejszem przedmioty, 

a mianowicie: broszkę (listek niezapominajki), 2 
Wachlarze, pudełko szachów, stołeczek mały Utrech
tem kryty, 4 wazoniki kwiatów (jeden kamelja bia- 
>a) i 8 stempli do wyciskania liści przy fabrykacji 
kwiatów proszę uprzejmie sprzedać, a otrzymane 
*a to pieniądze razem z załączoncmi tu także 3 ru
blami przeznaczam na wpis dla młodej biednej pa
nienki, pragnącej kształcić się. J. M.

11 —■ n n Mtsurr wrwm i jwwwwsawamwffWWmwwwwwwwwBwwi

Sg W dniu 20-go b. nr., w kościele parafjalnym 
\ Wilczynie, gubernji kaliskiej, został pobłogosła
wiony przez miejscowego proboszcza związek mał
żeński między panem Antonim Jabłońskim, archite
ktem pierwszego stopnia z Warszawy i panną Sta
nisławą Karnkowską, córką ś. p. Władysława i ży- 
J^cej Teodory z Krzymuskich Karnkowskich, ob. z. 
z Boehlewa. Orszak weselny, składający się prze
ważnie z grona familijnego, przyjaciół i kolegów 
1’ana młodego, był hojnie przez trzy dni z staropol- 
6'ą gościnnością podejmowany w Wilczynie przez 
Pana Kazimierza Krzymuskicgo, dziadka panny 
hdodoj. Szczęść Boże młodej parze! (1392) 

ne będzie e godzinie IO-eJ zrana, żałobne nabożeństwo, za 
spokój duszy ś. p. księcia Konstantego Lubomirskiego.

f Dnia 28 b. m., w poniedziałek, w siódmą rocznica śmier
ci ś. p. Emilji z Kożuchowskioh Sierzputowskiej, o go
dzinie 10-ej zrana, odbędzie się żałobne nabożeństwo za 
spokój je] duszy w kościele św. Barbary na Koszykach.

f W kościele św. Jana, w poniedziałek, dnia 28 b. m., 
o godzinie 10-ej zrana, odprawione będżio żałobne nabo
żeństwo, za spokój duszy ś. p. księcia Konstantego Lubo
mirskiego. 2—1428—

j W poniedziałek, dnia 28 kwietnia, w rocznicę śmierci 
ś. p. Mieczysława Kisiolnickiego, odprawiać się będzie 
żałobne nabożeństwo o godzinie 11-ej zrana, w kościele św. 
Krzyża, na które w smutku pogrążeni rodzice zapraszają 
krewnych, przyjaciół i znajomych. —1417—

f W poniedziałek, dnia 28 b. m-, odbędzie się wotywa za 
spokój duszy ś. p. Konstancji t, Zdzieehowskicli -BladaUń- 
skiąj, w kościele św. Krzyża, C godzinie 50 ej zrana, na 
klórą pozostała córka zaprasza życzliwych. —1430—

j- Nieutulony w żalu po stracie najlepszego i ukochanego 
ojcn pozostały syn, składa najserdeczniejsze podziękow.-nie 
wszystkim zacnym osobom, które pominie tak przykrej po
gody, tak lieznem zebraniem się przy odprowadzeniu na wie
czny spoczynek najdroższych zwłok ś. p Teodora Gliiclr, 
doli <owód czci i szacunku dla zmarłego, a tem samom 
choć w części ulżyli zbolałemu sercu memu; niech wam Bóg 
Najwyższy za to współczucie zapłacił

—1441— Juljusz Gluck,
rrowraw m.wu   nim iuiihijwu— .-im W!Ł,

Z Cesarstwa
Petersburg 24 go kwietnia. — Echo podaje pogło

skę ze sfer kompetentnych, jakoby sekretarz stanu 
p. Połowcew oraz ks. Lobanow-Rostowskij mieli 
wkrótce otrzymać nowe wysokie stanowiska urzę
dowe.

Afbsłtca 24 go kwietnia. — „Według otrzymanych 
tu wiadomości, piszą Moskowskija wiedomosti, książę 
Aleksander przyjął niedawno delegatów unjonistow- 
skich mityngów, jakie się ostatniemi czasy odbyr- 
wały w wielu miastach Wschodniej Rumelji i księ
stwa bułgarskiego. Jeden z delegatów wypowie
dział przy tej sposobności gorącą mowę, w której 
pomiędzy innemi zwrócił uwagę na to, że ks. Ale
ksander jest powołany, aby zjednoczył wszystkich 
bułgarów. Książę Aleksander odpowiedział na to 
przemówienie, że jako bulgar podziela rozumie się 
wszystkie pragnienia ludu bułgarskiego, ale jako 
książę, który zawdzięcza swoją władzę traktatowi 
berlińskiemu, musi oświadczyć, że jeszcze nie nad
szedł czas tego pożądanego zjednoczenia. Słowa 
księcia wydaje się zupełnie właściwą nawet w opi- 
łj gazet austrjackich, surowo potępiających uja
wniony ostatniemi czasy nnjonistowski ruch bułgar
ski. Ciekawa rzecz, jak się względem oświadcze
nia bułgarskiego księcia zachowa Journal de 6t.- 
1 eterfbcurg, który kilka dni temu nazwał sposób po
stępowania jenerał-gubernatora Wschodniej Rumelji 
nielojalnym za to, że dopuścił do mityngów na. rzecz 
zjednoczenia Bulgarji. Trudno przecież kłaść na 
karb ks. Wngondesa i te mityngi także które się od
były w Bulearji, a nawet w same] Sofji. A może 
też Journal de Sf, JŚterebcurg p'czytuje teraz także 
i sposób postępowania ks. Aleksandra za nielojalny, 
z powodu jego przyzwolenia na przyjęcie delegatów 
od uczestników okrzyczanych owych mityngi'.w? 
Robić kogokolwiek odpowiedzialnym za wyrażone 
przez naiód bułgarski życzenie zjc;‘noczcuia, było
by chyba błędem. Nic tu nie znaczy położenie za
jęte przez księcia Aleksandra i księcia Wogcrydesa. 
Żadne przedsięwzięte przez nich środki nie mogły
by były zapobiedz temu naturalnemu zjawisku.” 
Taką w tym wypadku jest opinja, wyrażona przez 
Aionkotcul ija wiedomósfi.

Petersburg 2-f-go ku.ictnia. — Non-csti w artykule 
wstępnym omawiają znaczenie podróży, odbywanej 
obecnie po półwyspie Bałkańskim przez austriackie
go nast p.ę t> orni i piszą między innemi co nastę
puje: „Austrję, rzecz naturalna, interesuje żywo za
wiązanie ściślejszych stosunków z Turcją i z połu
dniowo slowiańskiemi państwami. Z drugiej strony 
niewątpliwem też jest i to, że osobiste zbliżenie wie
deńskiego dworu z panującymi owych pań-tw mo
że się 1 rzyczynić do osiągnięcia tego celu. Ale obok 
tego nie należy zapominać, żc w polityce osobiste 
stosunki zawsze są niepewne, jeżeli się nie opierają 
na zgodności realnych interesów. Dla nikogo nie 
jest tajemnicą, że między rządzącymi państw połu- 
dniowo-slowiaiiskieh a ich ludami wszczęły się nie
porozumienia, a to właśnie od oliwili, kiedy pierwsi, 
olśnieni uprzejmościami wiedeńskiemi, zaczęli do
pomagać urzeczywistnieniu planów polityki wie
deńskiej na półwyspie Bałkańskim. Wszystkim na- 
przyklad jest wiadomo, żc w ostatnich czasach po
pularność króla serbskiego i księcia bułgarskiego 
wiele ucierpiała, a król rumuński w oczach swojego 
narodu nic nie zyskał na swojej podróży do Wie
dnia i Berlina i że w istocie na całym półwyspie

Bałkańskim jest tylko jeden monarcha posiadający 
powszechną miłość słowian i ogromną popularność, 
a mianowicie książę czarnogórski. Książę Mikołaj 
wprawdzie wszclkiemi sposobami stara się podtrzy
mać przyjazne stosunki z Wiedniem i jego rządem, 
ale gorliwie przytem strzeże interesów swojego mę
żnego narodu przeciw wszelkiemu naciskowi z ob
cej strony. I dlatego też słowiańskie narody widzą 
w nim tamę przeciwko mocarstwom, które siłą oko
liczności dążą do korzystania z półwyspu Bałkań
skiego dla zabezpieczenia własnej pomyślności, 
z uszczerbkiem narodów słabszych, a pod wielu 
względami nawet bezbronnych. Nie wiemy, o ile to 
wszystko w Wiedniu biorą na uwagę. Ale zdaje 
nam się, że zawiele tam przywiązują wagi do soju-' 
szów z książętami, a zamało dbają o zadosyćuczy- 
nieuie realnym interesom narodowym. Można się 
spodziewać, że badawczy i wykształcony umysł au- 
strjackicgo następcy tronu zrozumie błąd wiedeń
skich polityków,*  czyli innemi słowy, że arcyksiążę; 
Rudolf, odbywając podróż po Wschodzie, przekona 
się o tem, że wspomniane sojusze nie zabezpieczają 
jeszcze normalnych i wzajemnie życzliwych między-' 
narodowych stosunków: blask pałaców konstanty- 
nopolskich nie zaślepi go i nie zasłoni przed jego 
oczami smutnego położenia rozkładającego się ce
sarstwa otomańskiego, tak samo jak zapewnienia 
słowiańskich monarchów o ich gorącej przyjaźni 
dla Anstrji nie ukryją przed nim faktu, że 1 ic- 
wszystko jeszcze zawisło od tej przyjaźni i że po
trzeba jeszcze zapewnić sobie zaufanie narodów, 
wierzących tylko temu, kto dąży do jasnych i czy
stych celów.”

Z OSTATNIEJ POCZTA
Kraków 24-go kwietnia. — W bombie, którą sfę 

Malankiewiez posługiwał, nie było, jak donosi 
forma, dynamitu. Była ona przygotowaną w spo
sób bardo prymitywny z dwóch przykryw żelazne
go garnka. Wybuch przy pomocy zbyt szybko pal
nego lontu, nastąpił w chwili, gdy młodociany 
sprawca miał petardę wrzucić do okna. Dwóch 
wspólników Malankiewicza, według doniesienia 
Czasa, policja wyśledziła i do sądu odstawiła.

Berlin 25-go kwietnia.—Podróż cesarza d<> Wies- 
badenu odroczoną została do maja z powodu choro-, 
by cesarzowej. Przedtem cesarz położy kamień wę
gielny pod budowę nowego gmachu parlamentar
nego.

Berlin 24-go kwietnia. — Nota egipska zost.ila 
rządowi wczoraj doręczoną.

Berlin 24 go kwietnia.—Dziś odbyło się pierwsze 
posiedzenie komisji dla prawa przeciw socjalistom. 
Rozprawy ogólne skeńczydy się po gedzinie 10 ej 
wieczorem. Bamberger oświadcza,, iż będzie gloso 
wal p.zociw przedłużeniu mocy obowiązującej pra
wa wyjątkowego. Windthorst motywował swoje po
praw ki, które zapewniają bezpieczeństwo ctobisie 
cesarzowi i jeso rodzinie, a tworzą okres przejścio
wy. Haecel krytykował poprawki Windtlursta, któ
rego rezolucje tworzą nowo prawa wyjątkowe.

Beilin 25-go kwietnia.—Kura emisyjny nowej po
życzki rosyjskiej wynosi 89° ,,.

Paryż 24 go kwietnia.—pisze w sprawia 
projektowanej przez Angljękonfcrenji: „Lord Lyons 
doręczył panu Ferry we wtorek notę, która proje
ktuje zebranie konferencji, ograniczając program ta
kowe; do rozstrzygnięcia dwóph pytań: czy zmiana 
egipskiej ustawy likwidacyjnej jest, pożądaną, a w ; 
takim razie w jakim duchu takową przeprowadzić? 
Nota wystosowaną jest do wielkich mocarstw ido 
W. Porty. Nota sama jest krótka, dodano wszakże 
do niej memorial, dowodzący konieczności rtfoimy 
prawa likwidacyjnego. Memorjał dowodzi, że pod
czas gdy przeznaczone na umorzenie długu państwo
wego źródła przynoszą stale nadwyżkę w docho
dach, zwyczaiuy budżet egipski cierpi na chronicz
ny deficyt. Egipt zmuszony jest obecnie zaciągnąć 
pożyczkę 8 miłjonów funtów sterlingów, nie ma 
wszakże do zaofiarowania wierzycielom żadnego po
krycia w formie zakładu, jeżeli ustawa likwidacyj
na nie zostanie zmieniona. Memorjał wskazuje, ja
ko drogę wyjścia odroczenie amortyzacji ólngn pu
blicznego i projektuje oszczędności w egipskim bud
żecie wojskowym.”

Paryi 24-go kwietnia.—Odpływający do Annrr.u 
poseł rzeczypospolitej, Patenótre, wiezie propozycje 
zmian w traktacie zawartym r. z. z Tu Dokiem. No
wy traktat zapewnia Francji protektorat nad całym 
Anamem i Tonkineni. Rezydentem francuskim w 
Hue zostanie Reinhardt, który wyjeżdża wraz z Pa- 
tenótrem.

Madiyt 25-go kwietnia. — Rząd liczy na pewno, 
żc niedzielne wybory do kortezów dadzą mu zna
czną większość.

Londyn 25-go kwietnia. — iStander/ tłumaczy so
bie wczorajsze oświadczenia p. Gladstone’^ w iz.bre 
gmin w ten sposób, iż rząd gotów jesi. w razie po-



łrzeby wysłać wojska do Sudanu. Obecnie układa 
się rząd angielski z władzami egipskiemi o to, czy 
wojska te mają być wyłącznie angielskie lub także 
indyjskie. Daily Telegraph donosi, iż przybyły do 
Assiut pułk 3ó ty cierpi już mocno na febrę i pora
żenia słoneczne.

„KURJERA WARSZAWSKIEGO"

Eterlin 26-go kwietnia.
Przedłożony radzie związkowej projekt stałej, 

kilkomiljonowej subwencji z etatu poczt na utrzy
manie i podniesienie pocztowych i handlowych ko- 
munikacyj zamorskich wchodzi w zakres świeżo po
wziętych rozległych planów księcia Bismarka co do 
przyszłej morsko-bandlowej polityki Niemiec, w 
której Afryka ważną gra rolę. Podstawą niemie
ckich interesów handlowych na wschodnim brzegu 
Afryki są plantacje kawy nad Gabonem, będące 
własnością domu hamburskiego Woerman et Comp. 
( Ajencja ta znaną jest czytelnikom naszym z opisów 
Rogozińskiego; przyp. red.)

JLondyn 26-go kwietnia.
W ostatnich dniach zwróciły na siebie uwagę 

oznaki zastoju w przemyśle angielskim. W kopal
niach węgla, których zbyt znacznie się zmniejszył, 
wybuchły nieporządki. W warsztatach okrętowych 
około 30,000 jest bez zatrudnienia. Wiele wielkich 
pieców pogaszono, robotników oddalają i zmniejsza
ją im płacę. W kilku fabrykach maszyn wybuchły 
równocześnie zmowy. Bezrobocie dotyka również > 
szewców, murarzy i tkaczy.

londyn 26-go kwietnia.
Z Szanghaju donoszą, że pogłoskom o śmierci 

księcia Kunga zaprzeczają z dobrze powiadomionych 
źródeł. Przybyłego do Szanghai francuskiego ad
mirała przyjmowały władze chińskie z oznakami 
przyjaźni.

Konstantynopol 26-go kwietnia.
W. Porta przedłożyła sułtanowi wygotowany pro

jekt połączenia kolei tureckich z serbsaiemi i buł
garskiemu

Hukareszt 26-go kwietnia.
W dniu wczorajszym przybył tu wieczorem au- 

strjacki następca tronu wraz z małżonką, przyjmowa
ny bardzo uroczyście przez ludność miasta. Oboje 
królestwo wyjechali na spotkania dostojnych gości.

Warna 26-go kwietnia.
Austrjacki następca tronu z małżonką przybyli 

tu w dniu 24-ym kwietnia wieczorem, i nazajutrz 
rano odjechali do Ruszczuka w towarzystwie ks. 
Aleksandra oraz ministrów bułgarskich. Powitanie 
w Warnie było bardzo uroczyste.

Petersburg 26-go kwietnia.
Kwestja przyjmowania prywatnych obowiązków 

przez osoby zajmujące urzędowe stanowioka ma być 
w d.. 17-ym kwietnia (v. s.) rozstrzyganą przez ko
mitet ministrów.

Petersburg 26 go kwietnia.
Subskrypcja na nową pożyczkę rosyjską przyjmo

wana będzie prócz banku państwa w Petersburgu, 
w d. 17 (29) kwietnia w Warszawie w Banku pol
skim, oraz w kantorach banku państwa w Moskwie, 
Rydze, Charkowie, Kijowie i Odessie, a także w fi- 
łjach tegoż banku w Niżnym Nowogrodzie, Kazaniu 
i Tagaurogu.

giełda:
Dnia 26-go kwietnia 1884 roki*

W zwyźkowem dla walut obcych dążeniu, wywo- 
łanem wczorajszemi mniej korzystnemi notowania
mi berlińskiemi powstrzymały giełdę warszawską 
doniesienia z dzisiejszych zebrań przedgieldowych, 
które znów donosiły o lepszem usposobieniu, chę- 
tniejszym pokupie i obietnicach płacenia za 100 rs. 
210.50.

Jak zwykle w tych czasach doniesienia te nieby
ły jednobrzmiące, a obietnice stałe, trzymały się one 
od 210. W każdym jednak razie zaznaczały stan 
rzeczy nieco przyjaźniejszy dla rubli niż wczoraj.

Wskutek też tego i u nas niezdecydowany był 
ruch i dążność. Robiono bardzo mało interesów ku 
czemu dopomagał jeszcze dzień sobotni, a każda 1

transakcja osobne warunki i osobne debat* "wywo
ływała.

Żądano za 100 rs. w wekslach długoterminowych 
na Berlin 47.85, o 5 kop. drożej niż wczoraj, bez 
tranzakcyj, krótkoterminowe 47.80 w żądaniu. Kurs 
płacony pomiędzy 47.67 */, i 47.75—przeciętnie nie 
wiele od wczorajszego różny.

Marki w wekslach na pomniejsze miasta niemie
ckie bez obrotu.

Na Londyn żądanie bez zmiany 9.70 — płacono za 
1 f. sterling 9.68 a nawet 9.69.

Za 100 fr. w wekslach na Paryż 38.80 także 5 
kop. drożej żądano. Płacono 38.75 i 38.70.

Na Wiedeń za 100 florenów 80.40 żądano bez tran
zakcyj.

Papiery równie jak wczoraj słabo — w obrocie 
bardzo skromnym.

Listy likwidacyjne 87,60 i 87.50 stosownie do 
wielkości odcinków, pożyczka wschodnia 93.78 — 
bez ruchu.

Listy zastawne ziemskie niby trochę wyżej w żą
daniach notowane. Serji I-ej 98.75, 98.60 i 98.50— 
do tranzakcyj jednak nie przyszło. Innych seryj nie 
dotykano.

Listy miejskie 96, 94, 93 i 92.75 w żądaniu. Za 
serji IV-ej nawet podobno 92.50 płacono.

Listy łódzkie nieco niżej 85.50 w serji I-ej, 85 w 
serji 11-ej i 83.60 w serji Ulej. Za serji I-ej podo
bno po 85.25 nawet oddawano.

Akcje bez ruchu. Notowano żądanie za handlo
we 314 za dyskontowe (w dniu zebrania ogólnego) 
316. Ubezpieczeniowe przyjmować chciano po 170. 
Z fabrycznych, za warszawskiej fabryki machin i 
odlewów ofiarowano 25, za hutnicze 249.

Godzina 12>/a. Usposobienie wyczekujące,
J. Wł.

Sprawozdanie z handlu cukrem
dnia 26-go kwietnia.

Lepsze dli posiadaczy cukrn nastały ezasy.
Wiadomości o ilościach cukru na rynkach Cesarstwa są 

znacznie korzystniejsze. Donoszą ztaintąd o pewnem wyczer
paniu gotowego towaru, a ztąd o większych zapotrzebowa
niach, które w e.aiym handlu cukrem ożywiają usposobienie 
i sprowadzają podwyżkę een.

I u nas też" wskutek tego chęć kupna wzmogła się zna
cznie.

Zamiast natarczywej podaży, jaka przed paru tygodniami 
była dominującą, objawił się pokup wcale ożywiony.

Rozumie się samo przez się. że przy ofiarowaniach obni
żana cena, dziś podnosi się nieco i silniej sję trzyma.

Płacono więc za rafinndę w miejscu, to jest bez dostawy 
w początku tygodnia 3 60 do 3.75 za kamień.

W końcu tygodnia nawet niżej 3.67'/, sprzedawać nie 
chciano, tak, iż ostatnie ceny uważać należy za trzymające 
się pomiędzy 3671/, a 3 75 za kamień 24 funtowy.

Na dostawę płacono chętnie za wszystkie marki 3.57 za 
kamień.

Również z rafinadą wznosiła się cena mączki cukrowej, 
którą sprzedawano po 3.20 do 3.25 za kamień nawet w sprze
dażach większrch wagonowych.

Ostatecznie dążenie w ogóle pozwala przewidywać dalszą 
zwyżkę con. J. Wl.

WYKAZ DEPESZ
otrzymanych przez warszawską centralną stację telegra
ficzną w dnia 25-ym kwietnia roku 1884-go, a niedou
czonych adresatom, z powodu niedokładnych adresów:

Szifu, Senatorska 12,—Miklaszewski, Widok lla,— 
Woźniak, Marszałkowska 35,—Huzarski, Hoża 5, — Gu
staw Weinlioltz i Ska,—Dawidoff S„— Kransse,—Kry
cha, Złota nr 7,—Lejzer Galpern dla Goldberga,—Lnri- 
ju, hotel du Nord,—Franciszek Zieliński, Grzybowska 
19,—Muhlstein, Solec,—Wojciechowski,—Serdin, Na
lewki,—Mikołaj Dębiński, Świętokrzyska 7,—HilSzajn, 
Muranów 16.

Uwaga. Osoby, życzące odebrać którą z wyżej wy
mienionych depesz, winny przedstawić stacji telegraficz
nej dowód legitymacyjny.

-------------------
ZADANIE ALGEBRAICZNE.
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Suma dwóch liczb pomnożona przez różnicę ich kwadratów 
równa jest 4704. Różnica zaś tychże liczb pomnożona przez 
sumę ich kwadratów wynosi 2460. Znaleść same liczby.

Rozwiązanie zadania kryształowego, zamieszczo- 
nrze IO5b.

Dobre rozwiązanie nade
słali pp. C. S<tekiel, D. 
Silberman, A. Ladachow- 
ski, A. llińska, L. Rilhl, 
W. Cegiełka, Helena F., 
H. Szenhak, W. Wiśnia- 
kowski, H. Ńiz.iński,_ A. Mo
szyńska, A. Chłopieki, H. 
Cliachamowicz, J. Baum- 
ritter, E. Kapeliński, M. 
Biro. M. Rejchman,E. Min- 
kowiecka, H.fJHufnagel, A. 
Maehlejd, Honryk Stef., Z. 
Wlazłowski i Henryka Ła- 
dnowska.

r 
a 
K
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TE £T£ A.
WIELKI. Dziś: „Carmen”. Jutro: O godzinie 1-ej 

w południe „Żywe obrazy” na dochód budowy gma
chu dla Tow. zachęty sztuk pięknych; wieczorem 
zaś „Mcluzyna”. — ROZMAITOŚCI. Dziś: „Czyja 
wina” i „Dom otwarty”. Jutro: „Preludjum Szope
na” i „Rozwiedźmy się”.—MAŁY (przy ulicy Dani- 
łowiczowskiej nr 4). Dziś: „Pomyłka pana Lambi- 
nóta”, „Piękna młynarka” i „Werbel domowy”. Ju
tro: .Zemsta nietoperza”.

dolina ww-ijc.ibskl
W niedzielę, dnia 27 kwietnia 1.884 r.

Ostatni podwójny mliii nadzwyczajny loncert 
(Wieczór nowości) na benefis dyrektora orkiestry 
Adolfa Sonnenfelda, z udziałem orkiestry warszaw
skiej (60 osób) i orkiestry keksholmskiego grena- 

djerskiego cesarza austriackiego pułku.
Orkiestra warszawska:
1) Uwertura z op. „Rienzi” R. Wagnera.
2) Alburablatt (na ork. smyczkową), A. Lange.
3) Marje-Walc, A. Kinderfreunda.
4) Polonez (As dur) op. 53, Fr. Chopina (instr. 

Karol Miiller-Berghaus).
5) Trot de Cavalerie, Morceau de Salon, Antonie

go Rubinsteina.
6) Carlotta-Walc z op. „Gasparone”, C. Milloe- 

ckera.
7) Kaiser-Polka (koncertowa, na temat hymnu 

angielskiego), R. Zerbe (solo ua dwa pistony, wyk. 
pp. Kirschfeld i Braunek).

8) Traeumerei, Ryszarda Wiiersta (solo na skrzyp
ce, wyk. p. A. Sonnenfeld).

9) Heimats-Kliinge-Potpourri, W. Schuberta.
(Wszystkie te kompozycje grano będą po raz pier

wszy).
Część lll-cia: Orkiestra warszawska i orkiestra 
keksholmskiego grenadjerskiego cesarza austriac

kiego pułku.
1) Marsz koronacyjny z op. „Folkunger”, h., 

Kretschmera (nłoż. p. A. Sonnenfelda).
2) Uwertura z op. „Gwiazda północna”, G. Mf» 

yerbeera-
3) Finał z op. „Życie za Cesarza”, Glinki.

Część IV-ta: Orkiestra keksholmskiego grenadjer
skiego cesarza austriackiego pułku, pod dyrekcją 

A. Sonnenfelda.
1) Cadetten-marsz, O. Metra.
2) Uwertura z op. „Dzwonek Eremity”, Maillarta.
3) Przemiany muzyczne, potpourri, A. Schreiners-
4) „Le petit bleu’’, walc L. de Wentzla. (1437)

IŁ A X'POlt WEKSL V 
Goldstein i Tachauer, 
/a rakowskie-Przedmieście (i S’. 

asekuruje ross. prein. pożyczki od amortyzacji pO

Tabele krajowe i zagraniczne wszelkich losów i po* 
życzek do przejrzenia dla Sz. publ. bezpłatnie. (4)

Tattersall warszawski.
lAcytacJa na konie rozpłodowe, wierzchowe l 
powozowe odbędzie się dnia 15 maja roko 
bieżącego. Zapisy przyjmują się w biurze Tatter* 
sallu do dnia 10 maja.

Konie oglądać można w przeddzień licytacji, dni® 
14-go maja.

(472) Dyrektor IŁ. Wodziński-

— lientysta HOTHEIM, Królewska 
.37. Wynalazca nowego systemu wprawiania X?' 
bów, który przez urząd lekarski za najlepszy uzna* 
ny został, leczy choroby zębów i plombuje, przyj' 
muje od godz. 10 do 6 wieczór. (1433)^,
1193 Kancelarja adwokatów przysięgłych Adolf1* 
i Jana Pinkelhaus, przeniesioną została u 
ulicę Miodową nr 15. Rano do IQ’/a, p. p. od

— P. Aniela Ciechanowską, właścic*®} 
ka magazynu mód (przy ulicy Nowy-Świat ur 
powróciła z zagranicy, zaopatrzywszy maga2-'^ 
swój w najświeższe modele oraz towar na sez° 
wiosenny i letni. (137-9,

HERBATA 
bezpośrednio sprowadzana z najznakomitszych P*8 
tacyj chińskich przez firmę

H. hr. Skarbek i W- hr. ltoniki^r,l8t 
sprzedaje się tak w składzie głównym w Warsza".^ 
przy ul. Senatorskiej 28, przy placu Resursy k’H’& 
ckiej, oraz w znaczniejszych handlach kolonjanv 
w miejscu i na prowincji.



(1385 Dr Grodzki leczy choroby sekretne I 
oraz niemoc wskutek takowych. Aleksandrja 15. I bO
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— Pani Erartl, uczennica Wortha 
w Paryżu, ulica Iśotzebue nr 1, powróciła 
z Paryża z nowościami obecnego sezonu. (1368)

Cena okowity:
g dnia 26-go kwietnia 1884 roku. 

Hurt, sktad. garniec rs. 2 kop. 66.
„ wiadro rs. 8 kop. 17’.

wiat słucki  
Książę Antoni Radziwiłł, Hresnow- 

szczyzna, powiat słucki >  
Książę Antoni Radziwiłł, Świteź, po

wiat słucki

■f — Meble czarne, dębowe, orzech., do 5 pokoi, 
lustra i wszelkie utensy^a sprzedaje się. Sienna 3 
mieszkania 4. (1436)

Od administracji.
Od I go maja r. b., prenumerować można Kiirjer 

Warszawski w nowo-otworzonym sklepie uystrybu- 
cyjno-spożywczym przy ul. Kruczej nr 11 róg Wilczej.'

'XcbXg'l
NA PLACU WITKOWSKIEGO. 

Dr1» 25,go kwietnia 1884 r.

‘ —Potrzebną jest pożyczka, rs, /.OflOna 
trzy miesiące, wiadomość w polskiej fabryce pierni
ków A. Popławskiego, Elektoralna nr 19. (1396)

DROGA ZELAZNA 
warszawsko - terespolska 

zawiadamia, że termin trwania taryf obowiązują
cych w komunikacji zamorskiej przez Odessę, zo- 
■taję przedłużony do dalszego zawiadomienia. (473

  

Kurs Eieitly warswsa
On<r 26-go kwietnia 1184 r.

Berlin 100 mar. z krótk. tar- 
Londyn 1 funt stert „ „
Pnryż 100 franków „ „
Wiedeń 100 guld. „ „

Papiery publiczna
4% Listy z. 3 okr. ser. I i 11

Listy i. nowe z r. 1869 i

Listy zast
n

— Do dzisiejszego numeru Kurjera dołącza się 
dla prenumeratorów miejscowych ogłoszenie o „Eks
trakcie żołądkowym z ziół alpejskich”.

Wartość kuponów:
Od Listów zast. nowych 5% kop. 1723/«»
Od Listów z. in. Warsz. s. Ii I! k* 34’3/18.
Od Listów zast. m. Lodzi kop. 2444/9.
Od listów likwidacyjnych kon. 1623/9.

Składy Wł. Nowickiap, w Warszawie:
Marszałkowska nr 40, Elektoralna nr 30 i w lu
blinie na Krakowskiem-Przedmieściu, polecają 
odstale i naturalne BB'ina: węgierskie, bordoskie, 
burgundzkie, hiszpańskie i reńskie, Cognac firmy 
Martell et Co. llumy i Alraki, ibi kiery 
francuskie i holenderskie (Fockinck’a) oraz Por
ter i Piwo angielskie. Szczegółowe cenniki na żą
danie z prowincji wysyłają się franco. Ekspedycja 
staranna i szybka. (395)

17. Swiechowski Leon, Roźajewo, po
wiat mścisławski  

Chaim Nochim, Zubowszczyzna, po
wiat mścisławski  

Książę Antoni Radziwiłł, Otwerzyce, 
powiat piński ,  

Książę Antoni Radziwiłł, Czernohu- 
bow, powiat słucki

21. Książę Antoni Radziwiłł, Milewskie,
powiat słucki .....................

22. Książę Antoni Radziwiłł, Hresk, po-

23.

PANNY obeznane 
z retuszowaniem, 

potrzebne. Wiadomość- £olnt A? 7, miesz
kania 9R6R

Magazyn Juljana Penkala, 
filica Senatorska nr 6, poleca wybór najpiękniej
szych parasolek francuskich i parasoli an
gielskich. Sprzedaje hurtowo i detalicznie po cenach 
umiarkowanych stałych. (383)

Łącznie .... I

II. Kraj północno-zachodni-
A. Ubezpieczenia r o I n

Butkiewicz Emiljan, Konwaliszki, 
powiat oszmiańsku

14. lllutowicz loko, Andruszki, powiat
lidzki

15. Charkiewicz Feliks, Izmajłow, po
wiat orszański , . . .

16. Cejtlin T. L., Roźajewo, powiat mści
sławski 

Banku dysk, w Warsz. 
Banku handl. w Łodzi, 
warsz. Tow. ub. od oguia 
warsz. Tow. fabr. cukru 
Tow. tab. cukru Józefów 
Dobrzel. Tow. lab. cukru 
Tow. Lilpop, Hau i Le r. 
Tow. Łazienek i Ł?:'(d—. 
Tow. zakł. przędz. Z*W. —.■

L\stx zast 
4% ’Listy

Bilety ’Banku Ces. ser. I, II i III 
Kos. Poż. Premj. z roku 1864 

„ / 1863
I Pożyczka wschodnia rs. 100
II „ „ rs. 100
Ul : ” rs. 100

Akcje i obligacje:
Akcje dr. żel. warsz.-w. rs. 100 
Akcje dr. żel. warsz. -b. rs. 100 
Akcje dr. żel. warsz.-terespoi. 
Akcje dr. żel. fabryczno-lódzk. 
Akcje Banku handl. w Warsz. 
Akcje " ’ 1 ” ‘,,r-----
Akcje
Akeje 
Akcje 
Akcje 
Akcje 
Akcje 
Akeje 
Ake-e

•*
m. Warsa, serji I 

” ” m
" ” IV

m. Łodzi serii I 
likwidacyjna duto, 

małe.

Znaniecki Leon, Kazimierzowo, po
wiat rypiński

Ukort Lewek, Studzienice, powiat 
sierpecki

3. Kuszel Władysław, Żeliszew, powiat
siedlecki

4. Kobierzycki Józef, Bogumiłów, po
wiat sieradzki

5. Boetticher Władysław, Bielawy, po
wiat turecki 

Janicki Wojciech, folwark pod mia
stem powiatewem Słupcą ....

Łącznie .... 4,335 II

B. Ubezpieczenia fabryczne i miejskia
Goldman Helena, Warszawa . . .

8. Towarzystwo akcyjne fabryki cukru 
i rafinerji „Hermanów”, powiat so- 
chaczewski

Bracia Lorberbaum, Kurów, powiat 
nowo-aleksandryjski

Krysek Zelig, Ozorków, powiat łę
czycki .

11. Krysek Henoch, Ozorków, powiat łę
czycki 

Waldman Szyka, Ozorków, powiat 
łęczycki

* mniejszych lub większych partiach, jest do 
sprzedania lub zakontraktowania na cale la
to. Wiadomość w Browarze pod A? 26, przy 
ulicy Krochmalnej. r 1369 1

KOTZEBUE 3.
Od l-iro Lipca r. b. do wynajęcia

5 Pokojów, przedpokój, pasaż i kuchnia;
4 Pokoje, przedpokój, pasaż i kuchnia;
3 Pokoje, przedpokój, pasaż i kuchnia.

Z a r a z 1243
1 Sklep 25 łokci kw., za 600 rubli. 

W mieszkaniach wodociągi, zlewy i t. d.

J ZV kapeluszy i 30 sukien do grn- 
k j || I bej żałoby, poleca specjalny magazyn
I 1 I1 IFijałkowskich, 18 Senatorska 18, 
“ V/ Xz wprost kościoła na parterze. (413)

Fortepian S 

w dobrym stanie, do sprzedania, za 70 rs.— 
wiadomość: Piwna Aa 5, Kantor komisowy.

Nagrody rs. 10.
W d. 23 wysiadając z tramwaju przy ulicy 
Długiej zgubiono Kołnierz futrzany w for
mie pelerynki z podszewką pikowaną bron- 
zową. Znalazca zechce zwińcie na ul. Długą 
At 28. do kąpieli, 13«2

Łącznie .... 8,3-30
B. Ubezpieczenia fabryczne i miejskie.

25. Szaskolski Mikołaj, Mińsk guber-
ujalny

26. Landau Symcha, Mińsk gubernjalny
27. Marja Landau i Zysla Rappaport,

Mińsk gubernjalny

Łącznie .... 423 20
Ogółem wypłacono w m-cu marcu ;

188-ł roku 16,364 05
Warszawa d. 21 kwietnia 1884 r.

Zarząd warszawskiej jeneralnej reprezentacji Towa
rzystwa ubezpieczeń „Jakor”,

Członek komitetu nadzorczego,
1 Adam Byszewsk^

Jeneralna reprezentacja- 
Edward Epstein i Goldberg.

BOB POLKA
lub Gospodyni, posiadająca robótki i szy
cie, pragnie znaleźć miejsce w Warszawie 
lub na wsi, za małe wynagrodzenie.— 
Filja Kantoru Łuczyńskiego, Piwna 5.

I Bronisławy RaflziszewsUąj,
CHMIELNA 25,

♦* na dole od Irontu. 147r

wynagrodzeń wypłaconych w m-cu marcu 1884 r., 
przez warszawską jeneralna reprezentację Towa
rzystwa ubezpieczeń „Jakor”, za szkody zrządzo
ne przez pożary w Królestwie Boiskiem i kraju pół

nocno-zachodnim,
7. Królestwo Polskie.

A. Ubezpieczenia r o I n G.
rs.

IBM SIIMLTWi 

udziela DAWISON, upoważniony przez 
M ursz. Okręg Nauk. — Marjańska 2B.

Gruba Śledziarka, 
handlująca pocztowemi śledziami najlepszego 
gatunku na placu targowym za Żelazrą-Bra- 
nią, przeniosła handel swój do domu Janasza, 
obok rzeźników, naprzeciwko bramy cd ulicy 
Krochmalnej. 1363

Czin-Kin-Kulong, J 
gatunek herbaty moskiewskiej firmy Piotr Or- ■ 
tow, rekomenduje się jako wyborowy, pysznego a- 
romatu i nieporównany w smaku. Zwraca się uwa
gę, że powyższy gatunek herbaty w cenniku ozna
czony jest nr. ii i po cenie rs. 2 k. 20 za funt. (396

Z końa. giełdy
żąd. i płac.

47 80 —
9 70 ——

38 80 —
80.40 —

Gorzelany
stosownie uzdolniony, do prowadzenia go
rzelni, wyr.ibiijąecj dziennie 139 pudów kar
tofli, może znaleźć zajęcie na dogodnych wa
runkach. Oferty pr >szy nadsyłać pod adre
sem W. Dąbrowski, stacja pocztowa 
Łużki, Disnenskawo powiatu, Wileńskiej 
guberni. 961

Zakład Wyprzedaży i Kupna

B. Korpanzewskieis),
N>wy Świat 42.

Wyprzeda je: 1) Suknio, okrycia, chustki 
damskie mało używane. 2) Ubrania męzkie. 
3) Starożytności różne: porcelanę, bronzy, 
szkia, materje, zegary i t. p. przedmioty do
mowego użytku. Mający do sprzedaży podo
bne znajdą tamże miejsce zbytu. 742r

KORESPONDENCJE PRYWATNE.
— Kochanemu Zefirowi dla wiadomości, że skoro 

! pogoda sprzyjać będzie, zrana przyjadę do H. O., a 
ztamtąd do Kar., gdzie ciebie oczekiwać będę. — N.

Miodowa 6, obok składu 
aptecznego, 859 

odznacza się zręcznym i wy-i 
studjowanyin Krojem .-A 
obok starannego i elegan-’ 
ckiego wykończenia cena
mi zachęcająco przystępne- 
mi. Gotowa robota również 
korzystnie do nabycia.—Nar 
prowincję sposób brania 
miary wysyła.

i PRACOWNIA 
HSukien I Okryć Damskich^ 

- - ■ - .............................

F.

Jest do sprzedania 

Cukiernia -r y’L • j- - 4
przy ulicy pryncypalnej, elegancko urządza
na. z dobrem powodzeniem, za cenę umiar • 
kowaną. Życzący takową nabyć, raczy zo-< 
stawić adres swój w Biurze Ogłoszeń pp • 
Rajchmana i Frendlera, Senatorska Aś 18,( 
pod lit. J. X. 978R

Do sprzedan a

Z powodu zmiany interesu 
są do sprzedania Kanarki spuszczane mło
de i z jajkami zaraz i sklepik wiktuałów.— 
Ulica Leopoldyny Je 9. 1321

nfc

czarna, w 3-m polu, doskonale ułożona (to 
suchego i mokrego pola, ceia rs. 50. 'Wiado
mość Nowy-Świat 39, mieszkania 21, rano' 
ol 8—9 i wieezćrem od 6—7. 1352

1

57
V'

123 10

96 85

2,033 —

464 29

500 —

3,274 24

G.

1,583 60

212 —

2,245 —

265

170.

Pud Korzec
od | do od | do
k p i e J 3 k

Fszen. 242—250 Sm. i ord. — — ——
„ pstra i dobra — — — —

„ „ biała . . . — — 800 —
wyborowa . — — —

Żyto wyborowe 232 iunt. — — 630 650
„ średnie.................... — — — 615
„ wadliwe . • . . . — — — —

Jęczmień 2 i 4 rzęd. 202 f. — — —
Owies..................... 141 1. — 340 360
Gryka..................... 202 f. — — —
Kzepik letni.................... — .-T, —

„ zimowy 212 funt. — —
Rzepak rapes zim. 212 1. —- — —• —
Groch polny 262 funt. . _ — — —
Ziemniaki . _ _ ___
Masło świeże funt . — _ rr- T

solone pud , _
Siana pud.................... 25 50
Siomy pud................ 28 30
Drzewo opał. twar. a. kub.

miękkie „ — — — —



Ważna w ehwili obecnej

Dla Pań
otwarta od 1-go Kwietnia Pracownia Sukien 

i Okryć Dnmfkih

M. PARISET, 
NOWY-ŚWIAT Aż 39, 

p-zyimuje i wykończa z w: llcm gustem, Sta
rannością i elegancją tu l-*ty :-a każdy se
zon. po cenach przystępu-eh. 1291

Na dogodnych warunkach 
w każdym czasie do odstąpienia 

Księgarnia v Esesiociiowie 
v'iad«mośe na miejscu u p. Stefanii Ferea- 
cowićz. 1339

Faeion'A Wolanty, 
diiSBAmerykany, Brycz- 
ł,; Lfnr-7 z tbrdeklem; to wszystko na 
M? I1uVł jednego konia i na parę, nowe 
i u,-vw.me. ;s 'un •** 1267

i LO KA L
na 3-m piętrze, przy ulicy Próżnej Aż 3, zło
żony z przedpokoju, 2-ch pokot i salonu, 
z których jeden z dużem oknem w suficie, 
zdatny do robót retuszerskieh, jest do wy
najęcia od Lipca r. b. Wiadomość u wła
ściciela Idelsona przy tejże ulicy pod M 6.

Poszukuje posady

AOmKlSTRATORA 
lub RZADCY, 

agronom, obeznany z tutejszemi stosunkami 
goepodarczemi, który samodzielnie zarządzał 
znaczniejszemi majątkami w W. Ks. Poznań- 
skiem i na Szlązku. Posiada najlepsze świa
dectwa i rekomendacje, a ewentualnie kaucję 
odpowiednią złożyć moto.—Bliższych szcze
gółów udzieli na żądanie Biuro Mleczarni o- 
Tethnicine, Zielna Ji 15 (8—12 rano). 1371

Do wynajęcia od 1-go Lipca r. b.

składające się z 5, 4, 3 i 2 pokoi, z przed
pokojami i kuchniami, z balkonem, wodocią
gami i zlewami i z wszelkiemi wygodami, 
przytem czyste i suche, w domu położonym 
przy ogrodach, przy ulicy Prostej A 4, drugi 
dom od rogu Twardej.__________ 1378_____

hlowa konstrukcja maszyny 
do wyrobu cegieł, wynalazku 
TRZASKOWSKIEGO, 

w dniu 23 Kwietnia została odbytą próba 
w obecności obywateli posiadających swoje 
fabryki ceglane; maszyna okazała się bardzo 
) raktyczną, za pomocą pary koni, uprawia 
glinę znakomicie i robi na minutę 36 sztuk 
P asowanej cegły, pomoc ludzka potrzebna 
do dostarczania gliny i do odbioru cegieł.— 
Wynalazca mieszka przy ulicy Miedzianej 

14. 1374
Bnia 24 Kwietnia nad wieczorem, w do 
ice, wziętej od hotelu Rzymskiego na ulicę 

■. wią, zostawiono dwa pierwsze tomy

Ogniem i Mieczem
. ■ o kiewicza.—Uczciwy dorożkarz proszony 

t o odniesienie zguby do hotelu Rzymskie- 
.■) pod Aż 7, za stosowną nagrodą. 1025

-raz ze składem mebli i składem trumien 
stalowych, do odstąpienia w każdym czasie. 

Tusze do odstąpienia oddzielnie szab-maszy- 
nn. Wiadomość przy ul. Niecałej A« 7, m. 20, 
codziennie w godz, popołudniowych od 4—7. 

Kołdry gotowe
! rs. 5 k. 80; Tybetowe, od rs. 7 k. 50: wa- 

t z własnej fabryki i przyjmują się Kołdry 
>.o szycia. Podwal Aż 7. 872

B. Koecher.

LOKAL 
na 1 piętrze, zupełnie odnowiony, składający 
się z 6 pokoi, przedpokoju, kuchni, wygódki, 
) iwniey, góry wspólnej, z wodociągiem i zle
wem, w każdym czasie do wynajęcia. Pię- 

.'ś 34. 1261

DOM
wygodny, składający się z 5 pokoi i 2 kuchni, 
śpizarni, z pięknemi zabudowaniami gospo- 
darczemi, oraz oparkanionym ogrodem ob
szernym fniktowym i warzywnym, jest do 
sprzedania w każdym czasie w mieście Mszczo
nowie, 8 wiorst od Rudy Gumowskiej, za ce
nę przystępną, Posesja ta jest zdatna na le
tnie mieszkani". Wiadonrść na miejscu u 
właściciela T. Aiwa st, ulica Rawska. 1375 

Dia Bi). Wydawców 
Kalendarzy.

Drzeworyty p rtr.tów artystów, artystek, 
autorów dramat, c/.u , eh. kompozytorów itp., 
drukowanych w Eciiu Mazyczńem i Tea- 
tralnem, mogą być wypożyczone lub 
odprzed -.vano, w Redakcji Echa M fi
zycznego i Teatralnego, mica Sena
torska Aż 18. 1024R

1023R 34.

i, tudzież OBROCZNY

przedajemy po cenach ti 
każdej ilości, poczynając

Do sprzedania Dota ziemskie
J3ayki,

z folwarkiem Rytwinszczyzna i Tewele, 
w pow. Prużańskim, gub. Grodzieńskiej, ma
jące rozległości 1-y dziesięcin 560 za 34,000 
rs., a 2-gi 310 dziesięcin, za 19750 rs., z bu
dynkami gospodarskicmi, jak również z do
mem mieszkalnym, odległe od kolei Brzesko- 
Moskiewskięj Bayki, od st. Leniewo w. 8, aTe- 
wele od st Tewle '/, wiorsty, Bliższych wia
domości udzieli pełnomocny Józef Grabowiec- 
ki w miasteczku Szereszewie, od stacji Lenie- 
wo wiorst 25. _____________ 13^3_____

Fabryka Bilardów 
ma do sprzedania 2 Bilardy djębowe, nowego 
fasonu, małe, oraz 10 Bilardów nżrw.nnych 
od rs. 60 do 250 w Warszawie, ulica Nowo- 
mtejska Aż 18.1289

Potrzebny jest

Retuszer lub Reteszerka
pensja miesięczna ol 25 do 35 rs.—Suwałki, 
lotografja Brzozowskiej 1321

Kwit Rekratski
jest do sprzedania. Wiadomość: Leszno ife 57, 
mieszkania 1. 1221

Dnia 20 w niedzielę o godz. 2-ejwybiegł 
z domu przy ulicy Senatorskiej pies mops 
ciemno-żóltego koloru z ciemna pręgą przez 
grzbiet, z obcHemi uszami. Łaskawy zna
lazca zechce gó odprowadzić na Senatorską 
Aż 18, za powyższa nagrodą._________1356

LOKALE.
W narożnym domu przy ulicy Nowy-Świat 

i placu św. Aleksandra jest do wynajęcia od 
1 Lipca 1884 r., 5 obszernych pokoi, przed
pokój i kuchnia na 2 piętrze, front od No
wego-Światu i placu św. Aleksandra. 2 ło
kcie na I i II piętrze, po 6 j o\ oi, z przedpo
kojami, kuchniami, frontem od Nowego-Świa- 
to, wszystkie lokale z wodociągami, zlewami 
i in nem i dogodnościami. Wiadomość u rząd
cy na miejscu N»wy-Świat Aż 1, lub u wła
ściciela Szai Lotho, Muranowska Aż 30. 1314

Osoba młoda 
prżyjemnej powierzchowności, posiadająca 
język Francuzki, znajdzie zajęcie do 
sprzedaży w Magazynie Mód za przy- 
zwoitem wynagrodzeniem. Rcflektantki po
siadające odpowiednie kwalifikacje; mogące 
przedstawić solidne rekomendacje, zeehcą zo
stawić swoje adresy w kantorze Kurjera 
Warszawskiego pod lit. A. Z. 1346

Od 1 LIPCA r. b.• •

przy placu Krasińskim pod Aż 2, wprost O
grodu Krasińskiego,

4 pokoje, przedpokój z kuchnią, na 2 piętrze. 
6 pokoi, przedpokój z kuchnią, na 1 piętrze. 
6 pokoi, przedpokój z kuchnią na 2 piętrze i 
4 pokoje, przedpokój z kuchnią, na 1 piętrze.

Wiadomość na Nalewkach Aż 6, w skła- 
dzie okryć damskich p. S. Datynera. 1317 

Do wynajęcia od S-go Jana 
przy ulicy Senatorskiej Aż 20, 

wprost kościoła Ś-go Antoniego 

W 8 POKOI I 
z kuchnią na 1-m piętrze od frontu z wo
dociągami. zlewami, urządzeniem gazowem, 
3 ma wchodami, z których 2 frontowe z 2-ch 
bram. ~W mieszkaniu tern znajduje się salon 
z balkonem, jeden z większych w Warsza
wie. Wiadomość w kantorze bankierskim na 
1-m piętrze. 92óR

Mazyn Bławatu?
pod firmą

W. Kleczyński i Sp.
Krakowskie-Przedmieścia Nr 58, 

w Gmachu Resursy Obywatelskiej, 
otrzymał oprócz wielkiego wyboru 
w wyrobach krajowych i to od cen 
najniższych począwszy, jakoteż wiel
ki wybór NOWOŚCI w wełnach 
francezkich, tak kolorowych, jak i 
czarnych i sprzedaje takowe jak za
wsze po cenach bardzo nizkich cze

go dowodem niżej umieszczony 
Ikac 3

Wyroby krajowe 7dkoJki3.łokieć 
BJnłnriawełniane, gładkie, w ró- liidlul jdiy żnych kolorach, łokieć od 

kop. 20.Mnłnniołi/ czysto wełniane, podwójnej 
Uidieijdiy szerokości, lok. odkop.'70. 

Kaszmiry krajowo’ łok!có od 
Imśd tetó him

Voile Venitienne
Armure Nouveaute EŁTió: 
Cheviot fantaisie
Tour d’Ay po^w'’inet sznr°kosei 10^00 
Ininwilln podwójnej szerokości, łokieć JUH1VHIG rs. 1 kop. 45._________ 789r

Fabryka wyrobów

KAMIENIARSKICH
HENRYKA ŻYDOK, 

l¥r 33 »zika Nr 33, 
wykonywa wszelkie roboty7 w zakres kamie
niarstwa wchodzące; posiada wielki wy
bór pomników z marmuru, granitu 
i piaskowca, muruje groby, podejmuje się 
robót fabrycznych, kościelnych, oraz dla pp. 
Stolarzy i Pozłotników różnych wymiarów 
blaty na umywalnie, samo warniki, nocne 
szafki i konsole. 1154

Ceny niepraktykowanie nizkie.

wynajęcia

domu yce

frontu.

887r

8-m dużych pok

Sklep z oknem wyst 
Wiadomość na miejscu.

Bona Niemka, 
muzykalna, przyjemnej powierzchowności, do 
umieszczenia zaraz na 80 rs. pensji.—Alfred 
Jerzy Waliczek, Poznań. 968R 

Tzadko nadarzająca się
Sposobność. i3a

Zakład cukierniczy pierwszorzędni7 na pro
wincji, poszukuje zarządzającego lub wspól
nika z kapitałom 3,00 i" do 4.000 rs. Bliższą 
informację udzieli Parowa Fabryka Czekola- 
dy Riese i Fłotrorzski, Elektoralna Aż 19.

RS. 100 »
przeznacza się za wysznl anie śtnłego zajęcia 
dającego od -.0 do 40 rs. miesięezttie osobie 
młodej (polce) wykształconej, znającej jęz. 
ru-ki, francuzki, i posiadającej patent wyż
szej nauczycielki rządowej. Of rty przyjmuje 
Kantor Kurjera Warsz., pod lit. L. M. 1Ó0

"J FABRYKA KWIATÓW

J H. DANIŁOWSKIEJ, r
NOWY-ŚWIAT Aż 73,

Przygotowała na sezon wiosenny 
wielki wybór kwiatów, po cenie u- 
miarkowa ej. Tamże potrzebno są 
Pnnnr uzdolniono i '-odręczne. 9S!r

Prawdziwe Hartzowskie 

KANARKI 
ładnie śpiewaiące w dzień i przy świetle, gs-' 
dające i nie gadające Papugi i Kardyna
le tylko przez krótki przeciąg czasu, są do 
sprzedania w Hotelu Paryzkim, mieszk. 91. 

1358 ,__________C._ENGBL________

IITanio!!
re eruje, przerabia, pokrywa Parasole. CTIIca 
Nowogrodzka Aż 12.1111

atttopairKyźJ wJtład swój na 
nadchodzący scegii w 

, Koronki, 
.f Wstążki, 
I Fiszutki, 
| Guziki,

^°ra’
g Ozdoby do kapetay,
© oraz wszelkie Szmu-
Q klerskie Wyroby do 0' 

sukien i okryć (lafflSffl. N 
1225 •

U i J O,

Lokamobila 12-konna
do sprzedania. Wiadomość u pp. A. Roth
stein i Synowie, w Pruszkowie lub w 
Warszawie,Marszałkowska 39. 990B

Po powrocie z Paryża 
pragnę przyjąć zajęcie w Magazynie Strojów 
damskich, w Warszawie lub w Cesarstwie. 
Twarda 17, mieszk. 2.1355

LOOT
składający się z 8 pokoi, przedpokoju i ku
chni, z wodociągiem, zlewem i wszelkiemi 
wygodami, do wynajęcia od 1 Lipca. Wia
domość u stróża, ulica Freta Aż 14, gdzis 
"Dteka Tuirutta. 4318
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JAROCHOVSKI & HEBANOWSKI
«»<1 wra JW e- <», 

polecają NASIONA ROLNE. «R
Ul

CHOKOBY PIEKSI
Osobom dotkniętym chorobami piersi, kanałów oddechowych albo 

płuc, jako to : nieżytami, sue hutami, katarami i uporczywemi kaszlami 
nąleży używać

SYROPU Z PODFOSFORANU WAPNA
PP. GRIMAULT I K’

sto wane deklaracje na 
ę 1/11 cyrkułu policyjnego

złoży w czasie 
, V--- V t -4, r. v. ł * v y * w v OV W <-L U (V UU 1A IŁIł l łVC 10,

napisaną na papierze stemplowym Ceny kop. GO, podług wzoru poniżej zamieszczonego 
Wraz z kwitem Kassy ni. Warszawy, na złożone w tejże Kasie vadium w ilości rs. 
1 na koszta ogłoszenia 35 rs. które nio utrzymującemu się przy licytacji będą zwrócone.

Warunki i an sak g są do przejrzenia w Wydziale ’Administracyjnym Magistratu ka- 
idodziennie, wyjąwszy dni świątecznych.

brochowski, Hebanowski.
_i>J2?iL«Dttl.«* w &a- O.

Główny Skład Wód mineralnych naturalnych przy aptece

*og ulicy Marszałkowskiej i Królewskiej, zawiadamia, że otrzynir.ł transport Wody 
Runcegno, iireenikałuó-ielaznej. 1012r

WIKTOR WALIGÓRSKI 
SKŁAD MATERJAŁÓW APTECZNYCH I FARB

PROSZEK PERSKI. .' \™ai>ut
Proszek Kajami y. Pomad
Truciznę na myszy i szczury. j Olejek

Wapno Wiedeńskie, 
do i proszek do czyszcze- 

. ■t stearynowy. [nia.
Szmyrgiel do czyszczenia i polerowania noży. 985R

Zamówienia na Nasiona
dk Słkadu naszego, przyjmuje w Chełmie, urzędnik dr. żel. Nadwiślańskiej p. 
Szy mańs ki.

Y.ekarstwo to od wielu lat przez lekarzy całego świata zapisywane, 
sprowadzało zawsze zadziwiające uzdrowienia.

Pod jego wpływem ustaje kaszel, znikają nocne poty i stan gorączkowy, 
chory przyjmuje pokarm jak należy i przychodzi w krótce do dawnego 
zdrowia i tuszy. ' ■

Żądać podpisu GRIMAULT i Ko i pieczęci francuzhiego rządu.
< <. Skład w Pakyżu, 8, uliga VtviitNNs i w głównych Aptkkach.

Magistrat miasta Warszawy.
Dnia 23 Kwietnia (5 Maja) r. b.. o godzinie 11-ej rauo odbędzie się w sali licyta

cyjnej Magistratu miasta Warszawy licytacja in minus przez opieezę' ' ' ' 
reperację lokalów zajmowanych przez niższych stopni i kancelarię 1/1, 

. tv domu ,V oOJti, od summy ftnszlagowej 840 rs.
. Mający zamiar ubiegania się o takowe przedsiębiorstwo, złoży w czasie 

■ miejscu wyżej oznaczoiiem na ręce p. o. Prezydenta miasta opieczętowaną deklaracje. Hfl.ni9ono nn nn.niai'7A RT.ftTllBlGWvm _ ...... *r

9S8R

Nuwy-Świat X 42, ma zaszczyt polecić:

Wzói do cielfcleizeioj i:

1 FMRYłAHlAMW
i j.pcziumcó

jrserwsza w kraju
FABRYKA NAPISÓW METALOWYCH 

LITER i HERBÓW

JÓZEFA POZNAŃSKIEGO;
dawniej A. Rosenberga w Warszawie, 

ulica Długa 41, między ulicą Bielańską 
i hotelem Niemieckim, 

wykonywa wszelkiego rodzaju roboty w zakres 
fabryki liter metalowych i szyldów wchodwiee, a 
mianowicie: Szyldy z firmami z liter metalowych 
wypukłych, jak również i pi-anych na blasze i 
szkle. Tabliczki z nazwiskiem na drzwi. Tablice 
z napisani} dla dróg żelaznych. Herby Państwa 
z napisami da wszystkich władz gubeiniainyeh, 
powiatowych, gminnych, oraz wszelkich władz są
downictwa. Medale wystawowe. Tablice nu
meracyjne na domy. Tablice nadgrobkowe. 
Napisy i numery dla hoteli eto. po cenach bardzo umiarkowanych. p

Fabryka podejmuje się odnawiania wszelkiego 
rodzaje szyldów i wystaw sklepowych. 732R

ulOtUGA
VllCAw | 

lUElELiAtMiM-l

W skutek ogłoszenia z dnia ... podaję niniejszą deklarację, mocą której podejmuję 
®>ę reperacji lokalów zajmowanych przez niższych stopni i kancelarię 1/11 cyrkułu poli
cyjnego w domu M 500a, za sumę rs. . . . kop. .. . (wypisać literami), poddając się wszel- 
«m obowiązkom i zastrzeżeniom w warunkach licytacyjnych zamieszczonym.

Kwit na złożone w Kaśsie m. Warszawy vadium w ilości rs. 84 i ua koszta o'Ho- 
szenia ra 35, przy niniejszem załączam.

Stałe moje zamieszkanie’jest w N. N. (wypisać miejsce zamieszkania) 
Pisałem duia .. . (wypisać dzień, miesiąc i rok).

Podpisać wyraźnie imię i nazwisko. 818

DYLEWSKI

IV

f <<-84 life

I,4

Liny Druciane 
z materjału zwyczajnego szwedzkiego lub 
stalowego, oraz

Liny Konopne 
wyrabia Towarz. Zakładów LSatalowych 

/L HAMIKEJ
OBUWIE DAMSKIE 

ceny stale, buciki liamburskie, zapinane na 
guziki, podeszwy dubeltowe, rs. 5; buciki liam- 
buiskie. podśs .wy dubeltowe, gumy wysokie, 
rs. 4.o0; nizk.e, rs. 4; buciki pióńelowe, gu
my jiizkie, rs. 2.40: wysokie, rs. 2.8 i; panto- 
telki 1 róaeiowc z kokard uni. rs. 2.4D; płato
we rs. 2.70. C ny obuwia dziecin ii-go jak i 
innych gatunków są możliwie nizkie, gdyż 
wyrób i towary są w dobrych gatunkach.— 
Podwal Au 6, 3—ci dom od Krakowskiego- 
Przedmieścia.—p. SLadzicki. 1382

Włoska Kawiarnia 
od 3 lat prowadzona z p wodzeniem wyro
biwszy sobie uznanie, z pqwodu słabości wła
ścicielki, jest do sprzedania: ai az. Lok 1 skła
da się ze s clepu obszernegm z wystawą. 3 po • 
koi 1 kuchni. Komorne wynosi rocznie 1800 rs 
Wiadomość ą.i miejscu: ul. Senatorska Mi 20 
na wprost kościoła._________ ' 1381

Młoda. Korespondentka 
wykształcona panienka, przy rodzicach, która 
ukończyła zagranicą także' „Handels & Ge- 
werbschule“ z ładnym charakterem pisma, 
poszukuje zaraz posady w jednym z pierw
szorzędnych domów handlowych lub bankier
skich. Of rty pod lit. K. F. w Biurze Rajch- 
mana i Freudlera, Senatorska M 18. 1017R

Kucharka
potrzebną jest do gub. Podolskiej, znająca 
się na kuchni, stateczna, z dobreml rekomen
dacjami koniecznie. Płaca '( rs. miesięcznie, 
Zgłaszać się listownie, gub. Podolska, Kali- 
nśwka, Gąsiewski.1373

KAROLA KOCH,
Ptasia Mi 4, pod Żelazna-Bramą, 

WSóWA

po urzędniku, w średnim wieku, wyższego 
wychowania, poszukuje miejsca u pojedynczej 
soby do zarządu domu i prowadzenia gospo- 
arstwa, do towarzystwa osoby wiekowej, al- 
0 do dozoru osoby cierpiącej, wreszcie jako 
otrzebująea pracować nrzyjmie każde od- 
owiednie zajęcie.—W iadomość ulica Nowo- 
enatorska 4, w m agazynie ubiorów męz- 
ich p. Wietrzykowakiego. 1372

Do Fabryki GorsetówQ ZZ So To i
Miodoitra Aa 6, potizebne są

W PANNY
znające krawieeezyznę i zdatne 
do pomocy w sklepie. 1376

DŁUGA Nr 20 §
Sklep o 3 otworach z 4 pokojami i L d., za 

rs. 950.
4 Pokoje, przedpokój i kuchnia, 1 piętro, rs. 

550 i rs. 500.
3 pokoje, przedpokój i kuchnia, 1 p. rs. 520. 

w Żółwinie 3 w. od Brwinowa, 3 pokoje i 
kuchnia, cie isty ogród, kąpiel, blizkośe la
sów. Komunikacja zapewniona. Wiadomość: 
Tiomackie M 5 u właściciela domu. 1366

i

i

Wiele osób utrzymuje, że mrdło e 
przezroczyste jest bezwarunkowo gliee- g 
rynow m, zdanie to jest myinem. Po- 
zory bynajmniej nie świadczą o obe
cności gliceryny, sam zaś tylko gatu
nek mydła może zjednać zaufanie ogó
łu. Jest rzeczą nowszechnie zna-in, że 
gliceryna w mvdle jest dla dobrego 
zachowani i skóry ludzkiej czynnikiem 
nader cennym, a nawet dla skóry czu
łej n.-i odmiany atmosferyczne rzec ino- 
żna czynnikiem niezbędnym.

Kto więc pragnie otrzymnć pra
wdziwo glicerynowe nr. dło winien’za
żądać

„4711 MYDŁO 
różowo-krysztalowe,“ 
Fabryka poręcza za odpowiednią za

wartość gliceryny.
Uprasza się o zwrócenie uw> 

gi na Aa 4711 na każdym kawał
ku mydła. 57 IR

Dostać można we wszystkich zna
czniejszych Perfumeriach w Warszawie.

ilu

iiwajie
M BUK
j,wc<,ap,

aną przez osoby nie mo- S 
dla odbycia kuracji do M

UejW* Nauczyciel Tańców salonowych, wy- 
uczą 6-ciu Tańców najpotrzebniej

szych, w 20-paru lekcjach, do lat 50. Kró
lewska At 3. 226

Skład Wód Mineralnych naturalnych
przy aptece pod firmą

D. T. HEINRICH 
istniejący 737R | 

zaopatrzony został w Sól Vichy do * 
kąpieli, używaną przez osoby nie mo
gące udać się dla odbycia kuracji do | 
Viehy, a także w Pastylki przygoto- ł 
wane z wód Vichy, znane ze swego sku- » 
teeznego działania ułatwiającego trawie- I 
nie i pochłaniającego kwasy żołądkowe. /

W Antoninach gub. Wo- 
łyńskiej pow. Zasławskiego, 
w od'egłości 59 wiorst od 
stacji Szepetówka Kijowsko- 

Brzeskiej i 35 wiorst od stacji Czarny-Ostrów 
Odesko-Wołoezyskiej żelazne j drogi, odbędzie 
się w dniu 6 (18) Maja 1884 r. o godzinie 
11-ej zrana, roczna sprzedaż

Nadliczbowych Eil, 
czystej krwi arabskiej, Ogierów , Kobył i Mło
dzieży, w ilości do. 30 sztuk, ze stada imie
nia JO. Księcia Romana Eustach. Sanguszko, 
własności Jw. Hr. Józefa Potockiego.

Dla dojechania do Antonin powozy oczeki
wać będą na powyższych Stacjach. Konie o- 
patrywae można dniem przed licytacja. Na
bywcy płacą od zalicytowanej ceny dla 
służby stajennej. Bliższych szczegółów na 
żądanie udziela Leon Brzezicki Zarzą
dzający stadem, przez Szepetówkę, gdzie po- 
Czta i telegraf.1141

OGŁOSZENIE.
W mieście powiatowem Janowie, jest do 

sprzedania za umiarkowaną cenę 1334 

Fabryka Kafli 
istniejąca pod obecna firma przeszło 20 lat 
Dom mieszkalny oraz wszelkie zabudowania 
są w dobrrm stanie. Do st. kolei Terespol- 
skiej w Białej w. 19. Fabrykę może prowa
dzić człowiek nawet niefachowy. Bliższą wia
domość udzieli właścicielka fabryki E. Kor
sak.—Adres w Janowie gub. Siedleckiej.
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Mam honor rekomenuować nowo wypuszczone PAPIEROSY?

„WIANEK"
w cenie za 100 sztuk kop. 60, za 10 sztuk kop. 6, które swoją dobrocią i wyborowym sma
kiem, stanowią rzadkość w podobnych gatunkach.

Papierosy „WIANEK* są do nabycia we wszystkich znaczniejszych składach 
w Warszawie i na prowincji.

FABRYKA TABACZNA

Naturalna Iwonicka Woda.
Najpotężniejsza solanka Jodowo-bromowa, którą i w domu dłuższy czas z wybornym 

skutkiem pić można przez miesiące wiosenne i letni,-, gruntownie i skutecznie pomaga we 
wszystkich cierpieniach skrofulicznych, obrztnieniach gruczołów w chro
nicznych i uporczywych chorobach stawów i kości, w zadawziiałych wypo- 
c-nioh, no zapaleniach błon szluzowwych, w zadawniałych chorobach ssór- 
Łsyca, Ir/zsjach, w chronicznych cierpieniach kości i stawów kiłowej natu
ry its.,' itd.—Dostać można we wszystkich renomowanych Aptekach i Składach aptecznych 
w Warszawie i na prowincji.

'Dptóm Filja Dyrskcyj Zdrojowych.
G alicyjskicli i Czeskich, 

reprezentowana przez 

Dom Handlowy J. WEMTZLA w KRAKOWIE.
Objąwszy od roku bieżącego 1S8Ł wyłączną sprzedaż i rozsyłkę na własny rnchu- 

nek Wód Mineralnych Iwoniekich i przetworów z tychże, ma zaszczyt podać do wiadomo
ść' stron interesowanych, aby zamówienia swe jak najspieszniej, już nie do Zakładu Zdro
jowego w Iwoniczu, ale wprost

do firmy J. WENTZL w Krakowie adresować raczyły.
W Krakowie, dnia 26 Marca 1884 r. 82411

Maja do Październ. Kąpiele Keichenhall dowe 15 Maj?. 
' Pierwszorzędna niemiecka miejscowość kHmatyczno-leeznicza pośród wysokich Alp 
bawarskich. Kąpiele solankowe, ługowe i z wywaru igieł sosnowych, serwatka kozia, mle
ko krowie, soki z ziół alpejskich, wszelkie świeżo czerpane wody mineralne, wielki aparat 
pneumatyczny, sale inhalacyjne, tężnie, fontanny solankowe, gimnastyka lecznicza. Obszer
ne parki z krytemi drogami, blizkie lasy iglaste i cieniste drogi spacerowe we wszystkich 
kierunkach. Codziennie 2 koncerty orkiestry kąpielowej. Czytelnia. Stacja kolei żel. i tele
graf. Szczegółowe prospekty wysyła Komitet Kąpielowy. 1011R

poleca

995R

czarne, białe, creme 
ubierania sukien, 
we wszystkich kolor

KOP. 75
od ubrania kapelusza damskiego, podług najświeższych modeli zagranicznych 

w Magazynie PELAG JI GAŁECKIEJ,
Krakowskie-Przedmieście 26 85, dom zwany Roezlera, 2 piętro, 1014R

OBICIA PAPIEROWE

i K-. IB U SZE WSKl,
| dawniej J. RÓŻAŃSKI,

Długa nr 30, naprzeciw Hotelu Polskiego. 793R

Rolety do okien, Gzentsy do firanek, Ro
zety i Ozdoby sufitowe, naśladujące sztukaterję, 
z papieru wytłaczane, Chodniki i AVyciera- 
czki kokosowe, Ceraty wszelkiego rodzaju w wiel
kim wyborze, poleca

w najświeższym guście od najskromniejszych i najniższych cen, 
do najwspanialszych, naśladujące skórę, kretony, gobeliny zło
tem i srebrem przerabiane, oraz metalowe i głalkie w różnych 

kolorach,

a

1
35 dniem 1 Kwietnia r. b., nabyłem

CUKIERNIĘ
przy ulicy Elektoralnej Mr 4,

od lat kilkunastu egzystującą, a utrzymywaną ostatnio pod firmą

Znajomość ostatnich postępów sztuki cukierniczej, kilkonastoletnia 
praktyka w zakładach J. Janowskiego i innych pierwszorzędnych zakła
dach, daje mi możność urządzenia własnej cukierni w sposób odpowia
dający najwybredniejszym wymaganiom.

Wydając kawę, herbatę, czekoladę, wszelkie napoje, ciasta i cukry 
w zakres cukiernictwa wchodzące, cukiernia moja przyjmuje przytem 
zamówienia wszelkie, specjalności mej dotyczące, gwarantując dobre 
i punktualne wykonanie takowych.

1020R J . Siudecki
Egzystujący od roku 1800

Zakład Studniarsko - Hydrauliczny

JOIJllA BILLBO
Wykonywa wszelkie roboty w zakres jego wchodzące, jako to: Studnie artezyj

skie (świdrowane) wszelkiej średnicy i głębokości, Oiwory świdrowe próbne dla zba
dania gruntów, Studnie murowane, drewniane, Pompy żelazne i drewniane, Dre
nowanie dla osuszania gruntów i zabudowań itp. Gwarancja roboty, ceny nizkie. 862r

SPECJALNA FABRYKA
KASS ŻELAZNYCH OGNIOTRWAŁYCH

z imjlepszemi sztucznemi zamkami

ROBERTA BOHTE,

z rozmiarami i wagą

. . . 1873

. . . 1867

. . . 1876

. . . 1862 fj
. . . 1870 'ę
1865, 1872 
1R42 184f> \

1858, 18671 1870, 1875 \

KOWY-SWIAT dom własny Nr 38.
Kasy moje konstruu* 

^IT.wane są z najlepszego 
ĄU materjału i zzastosowa- 
ijgUtJjiiem najnowszych wy- 
sssss. nalazków. Wybór wiel-

NAGRODY i MEDALE 
otrzymane na 

Wystawach 
w Europie i Ameryce. 

Wiedeń , 
Paryż . . 
Filadelfia 
Londyn . 
Petersburg 
Moskwa . 
Warszawa

i®?-

FABRYKA TABACZNA

A. E MULLERA 
w ST. - PETERSBURGU, 

poleca nowe gatunki Papierosów: 
JBatumskie, po 80 kop., za 100 sztuk.
Uiairutskio i KTr po 60 kop. za 100 sztuk, 
i JJjTr JJ, po 50 kop., za 100 sztuk.

w opakowaniu po 100 i po 10 sztuk. * 907R

iffliśisiww 
SŁAWINEK,

Wody iineralne Żelaziste, Naturalne,
o trzy wiorsty od Lublina,

Otwarty od 20 Maja do końca Września.
Zarządzający zakładem Dr Podgórski.

Komunikacja nad&r ułatwiona omnibusami zakładowemi, kursującemi kilk® 
razy dziennie,

Wtinny nowe miedziane, sposób ogrzewania ulepszony, kąpiele rzeczne, prysznic, 
mieszkania umeblowane wygodnie, restauracja, bilard, czytelnia, sala balowa, gimnastyk®-; 
Wody mineralne naturalno i sztuczne wszelkiego rodzaju. I

Ceny kuracji i utrzymania: Wpisowe od pojedyńczej osoby rs. 4. Abonament z 15 
tów na wanny miedziane dla przyjezdnych rs. 6.75. Abonament z 15 biletów na wanny cy®*, 
kowe dla przyjaznych rs. 5.25.—Mieszkania.na dobę od 40 k.,do X&JL75. Obiad w rest*’1*' 
oji, kop. 40.—.Całodziennie utrzymanie-if. MStauraq^rs^Xli.- '



*auka i wychowaniem

llotrzebną jest nauczycielka, znająca do
li brze język rosyjski, dla przygotowania 
dziewczynki do 2 klasy gimnazjum, przycho
dząca na lekcje 2-godzinną, rano od godzi- 
Dy 10-ej, z płacą 50 kop. za lekcje. Wiado
mość powziąśc można w Łnzenknch, huzar
skie koszary, u kapitana Rumianccwa, do 
godziny 3-ej po południu.5709

Student IV kursu prawa, kończący, znają
cy gruntownie matematykę, języki? fran- 
®uzki i niemiecki teoret., życzy sobie wyje

chać jako guwerner za granicę do miejsca 
kąpielowego lub na w i ś. Czysta 6 m. 15.
Nauczycielka z wyższym patentem, poszu* 
11 kuje lekeyj na godziny’ lub miejsca stałe
go; wykłada język niemiecki, frnncuzki, z do
brą konwersacją, przedmioty klasyczne i wyż
szą muzykę. Aleje Jerozolimskie 13, mieszk- 
.16, od godz. 10-ej do 12-ej.5719

Osoba prawosławna poszukuje miejsca do 
opieki nad dziećmi, prócz swego języka 
<na francuski dobrze, oraz roboty, a w rnzie 

Potrzeby może przysposobić do klns. Ulica 
Bednąrska X 5, mieszkania 5. 885

Osoba młoda, moralna, troskliwa, poleca 
się do dozoru i pielęgnacji dzieei, za bar
dzo małe wynagrodzenie, na przychodnią lub 
stałe. Może udzielać początków muzyki. 

Wiadomość: Chłodna 24, w sklepie pieczywa, 
Bony niemki z dobrami świadectwami, do 

umieszczania. Wiadomość w biurze nau- 
czyciolskiem Anny D.imerau, Krakowskie- 
Przedmieśeie X' 36, wprost Saskiego placu.

Dla rodziców. Ktoby chciał umieścić chłopca 
dla wspólnej edukacji, pod opieką pra
wdziwie macierzyńską, język niemiecki stale, 

francuzki na żądanie. Może si« zgłosić: Aleja 
Jerozolimska X 23, mieszk. 22. 5068
Uaraz potrzebna jest na wieś francuzka bo- 
Łina, do zajęcia się, dziećmi i kluczykami 
kredensowemi. Nowy-Świat 39, m. 8. 5531

Prof, de Prćchamps, Długa 23. Nauczyciel
ka młoda, z doskonałym ruskim (paten* 
towana) Irancuzkiem i muzyką, szuka posa

dy. (Doskonała rekomendacja)’______ 5672
ijrrof, de Prćchamps, Długa 23. Potrzebna 
1 młoda szw.-ijenrkn, z niomieckiin, za rs. 25'J,

Francuz młody udziela lekeyj konwersacji. 
Plicn Pawia X 4. 5775

potrzebny korepetytor, do ucznin klasy 
*'6 * *j gimnazjum filologicznego, za mioszka- 

Wiadomość: Orla X 4, m. X 22. 5997 
|.ranęais3 diplomóe, dósircrait se placer 
f.P°ur ęneląues mois ń la camp.igne. Giń. 
aiosque Żurawia. 5966

(, s rzjdgje meble tanio: garnitury, sze- 
pjMongi, otomanka, kozetka, foteliki, biurko; 
tamże przyjmuje do przerabiania meble i 
materace. Krakowskie-Przedmieśeie X 36, 
wprost Saskiego Placu,—Mikołaj Kalkstein.

W i dystrybucji przy ulicy Świętokrzyz- 
kiej X 1, są do sprzedania za bardzo 

przystępną cenę cygarniczki piankowe, no
życzki, konserwy złote, poduszka gutaperko- 
wa, bedekiery, piany i cytra nowa. 5667
ILowo-otworzona fabryka kwiatów pa
ll ryzkich Kazimiery Buczwińskiej, Krakow- 
skie-Przedmieście X 53, wprost Warsz. Tow. 
Dobroczynności, poleca się doborem kwiatów z 
modoli paryzkieh, po cenach nizkich. Obstalunki 
wykonywa spiesznie. Kupującym w większej 
ilości odstępuje stosowny rabat. 5545 
ladeszły znów do nas wyborowe kartofle 
listołowe „Zawiślaki“. Cena korca z odsta
wą przy odbiorze 6 u korcy rs..,3 k. 30. — 
M. Chmielowski i S-ka, Krakowskie-Przed- 
mieśeie X 36. 5276
lest do sprzedania altana żelazna, stoły i 
J krzesła żelazne ogrodowe, szyldy mniejsze
i większe, latarnie, portjcry, naczynia do go
towania kawy, maszyna do lodów i bufet 
Wiadomość: Marszałkowska X 47, w cu
kierni. 5188

H/ielki wybór różno-gatunkowyeh parasoli 
i parasol k, starannie wykończonych, 

wszelkie reperacje i pokrycia co do fachu 
parasolniczego, wykonywam po cenach mo
żliwie przystępnych. Ńowy-Świat X 56, w 
sklepie Leopolda Kreuseh, parasolnik*. 4761 
| meblowanie salonowe eleganckie, goto- 
jjwo, z czarnego drzewa, z bronzami i bez. 
Magazyn mebli Piechowskiego, ul. Marszał
kowska X 60. 21
gorsety hygieniczne najpiękniej kształtu- 
IJiąee każdą figurę, nabyć można jedynie w 
fabryce Jeleniewskiej, Marszałkowska X 54. 
Ijabryfea fortepianów J. Kerntop^ i Syn w

Warszawie, plac Krasiński X 1, są do 
sprzedania dwa używane fortepiany po 250 rs. 
ITupuję! fortepiany stare. Marszałkowska 
łl X 48. magazyn mebli.___________ 5633
treble. Kompletne urządzenie z 6-u pokoi, 
!|I garnitury ozdobne, szafy bogato rzeźbio
ne, biuro męzkie, biblioteka, urządzenie jadal
nego pokoju, łóżka, umywalnia, lustra złoco
ne, oraz firanki, lampy, dywany, do sprzeda
nia razem lub częściowo.' Róg’ Marsznłkow- 
skiej X 26 i od Chmielnej 27, m. 30. 5620 
iuo sprzedania garnitur czarny i meble 
jjz pięeiu pokoi, tanio. Sienna X 4, od Mar- 
szałkowskiej 4 dom, stróż wskaże. 5784 
li eblo z kilku pokoi,'do sprzedania bardzo 
li! tanio, razem hib częściowo. Chmielna 25, 
druga brama od ulicy Marszałkowskiej, stróż 
wskaże. 5759
rara ogierów knrych,(kłusaki czystej krwi),
S spokojnych, razem z powozikiem, ńa parę
koni lub pojedynkę, z chomontami, do sprze-
tlania. Smolna X 3,_____________5881
| eble bardzo gustowne, do sprzedani* t»-
jlłnio, z 6-u pokoi, całe urządzenie lub czę
ściowo, lustra, firanki. Zielna 4, mieszk. 1, 
pomiędzy Złotą i Chmielną. 5552

Kia rodźicóuT Ktoby chciał umieścić 
chłopu i dla wspólnej edukacji, pod opieką 

Prawdziwie ,nRcie zyńską, język niemiecki 
tale, francuzka przychodnia. Adres: Zgoda 
Ł1 l ez 'iti-ry. mieszkania 2. 5933
|| orepetytor realista potrzebny jest do 

‘Cznia kłasy II. Wiadomość w sklepie: 
—lea Czysta X 4. L. Tarnowski. 5943 
l loda nauezyc.elka z patentem poszukuje 

lekeyj lub korepetyeyl, z francuzką kon- 
’’«rsacją i muzyką lub bez. Warunki przy- 
Iljjjie. Żelazna X 33, mieszkania 8. 5900 " 
Ilona polka, w średnim wieku, znająca ró- 
.H.* 1'*1 roboty domowe, posiadająca chlubne 
d ‘»deetwa,' życzy przyjąć obowiązek do 
*‘eei. Trębacka X 1, U PP- Janiszewskich.

»-~£^6Z:i piętro, od frontu. 5919

I’o sady i praco.
f anna potrzebna do gości w restauracji. 
Łljjpą Dzik i X 37.____________ 858
'Pc^ebne są zaraz panny do uginania su- 
Jr-rA do staników, oraz podręczne. Aleje 
——^ollniskie X 26, pracownia Krane s?ki. 
,L*nny zdolne do staników,
■e zar.iv ii . ... i , ’

I nrowTńei^bih wawr>o8z0l{,’'e n'ieiFca na 
Wa'nia ,> ?' • i u i War8»wie, do dozoro- 
gosrodi J j ’“i Ch°re| 08nl’V, <1°
nie P air X ‘10T’’T- lTPras?:a 0 sklada- 

adresów w kantorze Kurier* Wnrsi 
Ę>d liter. M. A. J 5R47 F
Rrdo*“?aenikłwpa,,',yJ komP'etnie uzdolnło- 
’ elizny ChhK ’z podr«Mne do nauki i do 
T-Ilzn>.- U mieszkania 45. 5821
li wie młode, Ilr;^7pr—-------—-------lldomu, poszikK elsea wnny’ * )dnbr<?e0 
-tauracji. Oferty’„Ti porządnej re- 
^antorze Kur. ^arsl adre6,,m 98 *

‘l»o. y zdolne do staników, potrzebne są 
s-—Złota X 4, m, 7, <l» A, Gumowskiej, 
Jl^nCa k:lwalcr> który samodzielnie zn- 
Poznk'^i ■ wie'kiemi majątkami w Księstwie 
zar*. ' Królestwie, posukuje posady 
WsnóinUb o d-Lipca. Wiadomość: ulica 

mieszkania 9. 5601
Ti* ,fze'3ne są pinny do staników, spódnic 
Iki iv,v.niUkL pr»eownia Janiny, ul. Święto- 
Ijtizyzka X i6,______________ 5303

Posady do jnkiegobądź intere- 
’V ofertv .JV lub też ekspedycji. Łaska- 

ofer*y Pod liter, p, K, w kant. Kuriera, 
Tk.T2,?*1,, ,e 6il‘ ‘"’ynnrzn któryby swoim 
ńziu v n h,y-epr°wał mł-vn, na dobrej wo- 

Janid Ł^°licy> w Wołyńskiej, 
ca Pmknn X q5u e6.t"'a 1 Austriackiej. Uli- --L12_'J!lX_2fL_!ineszkania 10. 5806

✓ Cłarsza panna, kompletnie nzrratniona w 
ustrojach damskich i mogąca zastąpić sa
mą panią w pracowni, może zaraz zająć miej
sce w magazynie Alfonsa Bogusławskiego. 
Żabia 4.—Tamże potrzebne panny podręczne 
i do szycia słomy raźnie.____ 5711______
1'rzędniit sawaier, ładnie piszący, mający 

Jwolny czns od godzi'-y 3 poszukuje zaję
cia 11'1 row go, lub rządztwa domu, za stół i 
mivfzkanie, albo wynagrodzenie. Adresy oro
si składać 11 p, Piaseckiego w składzie her
baty, róg Krakowskiego i Placu Zamkowe- 
go, doili Łysakowskiego 5791
tjOtrzebne panny uzdolnione do staników 

i spódnic.—Brzeska. Ulica Włodziemiorska
X 1, mieszkania 23. 5708
V aszynistka i podręczna potrzebne do 

bielizny. Złoto 20, m. 19. 5712
osrzebna panna do szycia kapeluszy 

!•' słomkowych na maszynie. Ulico Chłodna 
X 1.6, mieszkania 12,_______________ 5695
Ltrojenie fortepianów za 75 kop. Zielna 
nX 2, mieszkania 4.___________ 5702
ho pilnowania lasów w guście podleśne

go potrzebnym jest człowiek w sile wie
ku, kawaler, któron już pełnił ten obowią
zek, z dobremi świadectwami. Wiadomość 
Wielka X 13, u rządcy. 5697
> otrzebna jest panna znają a krój dokła- 
t dnie według metody francuzkiej i wszys
tko wchodzące w zakres krawiecezyzny dam
skiej. Powierzchowność przyzwoita jest wy
magana. na dobrych warunkach. Nowy-Świat 
X 42. dom Korpaczewskiego, 1-e piętro od 
frontu,______________________ 5740________
I,army potrzebne są do staników, spódnic, 

podręczne i do nauki, do pracowni Na- 
talji W., ulica Długa, tam gdzie Eldorado, 
2-gie pi>tro, w I ramie. 5325

Kządc..< dajney kaucję hypoteczną do wy
sokości rs. 5,000, poszukuje zaraz lub od 
1-go Lipca r. b. miejsca zarządu domem w 

Warszawie. Oferty proszę składać do kan- 
toru Kurjera Warsz. pod lit. A. J, 5880 
tjanny potrzebne sj, podręczne do kra- 

wieeczyziv. Bracki X 3, m. 23. 5922
■ ołrzebne panny do krawatów, nzdolnio- 
I no. podręczne i do nauki. Chmielna X 52, 
mieszkania 8.____________________ 5904
Itłoda francuzka lub rosjanka, potrzebna 
Ifsdo towarzystwa wdekowego pojedynczego 
człowieka, jako przychodnia. Wynagrodze
nie 50 rs. miesięcznie. Adresy proszę złożyć 
w' kantorze Kurjera Warsz., pod nadpisem: 
„Posada1* dla możności skomunikowania się.

1>anny potrzebne, kompletnie uzdolnione do 
staników, spodnio i podręczne. Hoża 12E, 

mieszkania 6. 5815
IJotrzebny jest na prowincję piekarski 
“ czeladnik, wykwalifikowany, aby umiał 
wyroby bułek wszelkiego gatunku, chleb py
tlowy i razowy. Pensin miesięcznie. Adresy 
przyjmuje w poniedziałek w hotelu Saskim, 
szwajcar pod lit. H. S.___________ 900_____
Blo hotelu Angielskiego potrze1 na gospo- 
iJdyni. Wymaga się gwarancja. Wiadomość 
na mi jscu. Wierzbowa X 4.______ 5992
Uitchhnl'era lub rachmistrza posady po

szukuje człowiek wykształcony, władający 
kilku językami. Oferty składać w kantorze 
Kurjera Warsz. pod lit. A. N. W- 5931 
Stolarz uzdolniony w robocie meblowej i 

budowlanej, poszukuje zajęcia na prowincji.
Szerokn-Freta X 13, mieszkania 11, 5979 
|;otrzcbne są zaraz panny do staników i 
I spódnic, or.iz panny do nauki. Ul. Święto- 
krzyzka X 35, mieszkania 5. 5987
| otrzebne są panny do szyeia sukien. Ul. 
' Chmielna X 4. stróż, wskaże.______5973
I czeń z odpowiedniem szkoliłem wykształ- 
Ijoeniom, potrzebny jest do magazynu bla- 
watnego W Kleezyński i S-ka, Krakowskie- 
Przed mieście X 58, w resursie 0byw.1t e 1 s k i o j. 
!> dolne pannyr do spód lic i staników, po- 
fjtrzebne są do magazynu pod firmy Jncy- 
nii. ulica Niecała X 8.____________5970
l»o magazynu Henryka Cara, Miodowa 
|JX 15, potrzebna jest panna sklepowa, 0- 
rnz panny do okryć i sukien, zupełnie uzda- 

i tn ono jako i podręczne._________ 59 ,0
iliagredy 10'J rs. prd ścisłą dyskrecją p -zez 
|| kogo uzyskam posadę buchhaltera, kasje
ra, magazyniera, w Warszawie lub na pro
wincji. Gwarancja hypoteczną 5,000 rs., zna
jomość języka polskiego, ruskiego, niemiec
kiego. Oferty prosię składać pod lit. A. Z. 
2364, w kant. Kurjera Warsz. 5930 
|, o towarzystwa i za ząd"u domem po- 
1’trzebna o.?oba mają a własne fundusze. 
Wiadomość; Mirowska 5, u gospodyni domu. 
Zec-r potrzebny’ do drukarni E. Święckiej.

iNowy-Swiat 21._________________ 6Ó11
Uotrzebną jest panna znaj.jci się dosko- 
J nale ra krnwioeczyznie. Wiejska 16, 2-e 
piętro._________ ' 6012
),rasy do wygniatania pudełek, również 

pudolkarzy uzdolnionych poszukuje się.
Dzielna X 21b. L Meyer. 6002

Osoba poszukuje miejsca, umie szyć na ma
szynie i zna krój kiawieeczyzny. Ul. tio- 
wia X 3, mieszkania 35.________5993

ILacny zdatne potrzebne są <i0 spódnic i 
podręczne. Ulica Leszno X 8, 1-sze pię

tro od frontu. 5971

no dóbr pod Warszawą potrzebnym jest 
rządci bezżenny, dobry gospodarz, praco- 
wity, rzetelny i z dobremi świadectwami. 

Wiadomość; Wielka X 13, 11 rządcy. 5993
li upno i sprzetlaz.

tj assyny nowe Wilsona i Singeru, z dwn- 
I:letnią gwarancją, są do sprzedania. Lesz- 
no X 36, mieszkania 9. 5623

'to sprzedania za bardzo przystępną c<— 
lS p: su.,nia tybetowi eznrna i kortowe w 
w różnych kolorach. Nowy Świat X 44, 1-e 
piMro, mieszka■ ii 3. 5873
ś o 5 rztdawia za 's. 8 para kaczek in- 
f dyiskicli. Wspólna X 34c, u stróża. 5826 
Sio sprzed ••nia: dwn kredensy dębowe, 
Ifstoly cugowe jadalne bogato rzeźbione, 
dębowe, ramy do luster dębowe orzechowe i 
cznrne, z filarami, oraz umywalnie jedno
drzwiowe, orzechowe. Wiadomość: Chłodna 
X 51, n stolarza.____ _____ 5597
|,'firiep!aa tanio dn sprzedaniu. Nowy-Świat 
FX !,■ mieszkania 13 5650
ki ara chińskich wazonów do sprzedania.—

Windom >śe: ulica Nowolipki X 32 lit A, 
nfeszkania X 2._______________ 5840_____
v) wozy: parokonny i jednokonny, oraz 3 elio- 
4 ni o liki w dobrym stanie są do nabycia. Ul. 
Walie ów X 1, u stróża. 5836

S orłepiany Krnlln, Holfera i pianina Hart- 
'maiia, du sprzedania. Krakowskie - 1’rzed- 
mieśęło 32. n Tarnowskiego._______5858

f|’anio meble, garnitury czarne orzechowe, 
1 całe kryte, szafy, łóżko, kredensy, stoliki 
i t. p. M'o Iowa X 13, u tapicera. 5805 
s ian.no berlinskio mało używane, za rs. 
I z50. Włodzimierska 12, mieszk. 18. 5657 
S ortepian wiedeński dobry do wynajęcia 

* lub sprzod mia. Nowy-Świat 32. m. 13.

00 sprzedania szafy i komody orzecho
we, a ta: ż? i łóżka jesionowe na orzech, 

u stolarza, Chmielna X 10, oraz przyjmuje 
wszelkia obstnlunki. 854

Jest do utrze lania zegar antyk. Wi.ido- 
mość na ulicy Nowogrodzkiej X 18 lit A, 
gdzie go obejrzeć można każdodzlennie od 

10 do 12 ram. w mieszkaniu X 17. 862

i.otrzebne na spłitę hypiteczną rs. 2,000, 
I osoba pojedyncza posiadająca takowe, mo
że mieć w procencie mieszkanie, całodzienne 
życie, pranie, i usługę. Adres w kbsku, na<- 
przeciw domu Roeziera, pod lit. K. W. bez 
blagi. 5888

lii każdym czasie z powodu wyjazdu do 
|1 wynnję :ia: 2 pokoje, alkowa, przedpokój, 
kuchnia. Cena bardzo nizka. Leopoldyna 17, 
przy ogrodzie Pomologicznym, stróż wskaże.

glebie bardzo tanio do sprzedania: dwa 
"[garnitury, otomana, szeslong, napoleonki, 
fantazyjne krzesła czarne, takiż stół, lustra 
i konsolki, biurko damskie paryzkie, z ja
dalni umeblowanie dębowe rzeźbione, portie
ry, firanki, lampa, zegar i sprzęty domowe. 
Bracka X 12, ptróż wskaże.5967

no sprzedania garnitur mebli, w zunełnio 
dobrym stanie, cały kryty, ze stołem, biurko 
dębowe, stolik damski, stół o 2-u szufladach 

ciemny. Mokotowska X 16a, wiadomość u 
stróża Błażeja. 5957

ITeble ozdobno z 5-cln pokoi, mało używn- 
lf|ne, cale urządzenie lub częściowo, do 
sprzedania, oraz firanki, oleodruki, regula
tor, kuchenne sprzęty. Twarda X 6. w pa
łacyku, mieszkania 41. 5616

JJorłepian prawi- nowy, do sprzedania.— 
o Leszno X .'0. w fabryce fortepianów. 5929 
Wajszyna do szycia i szyld pracowni su- 
v kien i bielizny do sprzedania. Chłodna 
X 48. mieszkania X 1. 5946

Zn be can do sprzedania dwie maizmr 
do «z' c-i. sy temn Whcelera et Wilsona, 
jedni z nieh oryginalna amerykańska. Dzielna 

X 7 lit. B. mieszk. X 29. 899

tło sprzedania skłon spożywczy, dobrze 
li procentujący. Ulica Wolska X 7. 891
bom murowany przynoszący przeszło 9% 

netto dochodu, do sprzedania za 42,000 rs.
Gotowizną potrzeba 9,000 rs. Wiadomość: 
Mostowa X 4, u rządcy.5649

^ajpodobniejszy portret Brodziństiego, 
lljedyny z natury robiony, (akwarelka), obra
zy, sztychy, miniaturka na słoniowej kości, 
typy ludowe polskie, kompleta za połowę 
ceny, pojedyńcze po kop 30. Wilcza trz-ei 
dom od Marszałkowskiej X 17E, m. 10. 6001 
Jest drzewo do sprzedania 5 belek na 10 Q 

z tych 3 dębowe, 2 sosnowe, długość roz
maita, zdatne do wszystkiego, sucha. Wia- 
domość: ulica Nowolipie X 27, u gospodarza.

Interest hantil. ś majątlc 
Pogrzebowy zakład B. Korpaczewskiego. 
[ skład trumien i wszelkich elektów pogrze- 
bowyeh. Nowy-Świat 42.___________18
K agle do sprzedania w każdym czasie. 
Ili Wiadomość: Nowy-Świat 7. 888

spólnik potrzebny jest do rozwinięcia, 
interesu fabrycznego, z kapitałem rs. 3,000 

do 5,000. Oferty proszę składać w kantorzo 
Kur. Warsz, pod lit, X 3.5864

ho sprzedania: kredens orzechowy i szaf
ka do bie'ir.nv. za cenę przyste-ną. rlien 
Grzybowe1 n y. 4<< m:e5zknnia'24. 5’82

, o sprA< <? nia: dachówka holen ierka, 
drzwi, okna, piecu i t. p. przedmioty , o 

rozebranym domu, przy rogu ulicy Szp'til- 
1 ej i Przeskok. Win dom ość na miejscu. 5974 
Iło sprzedania amerykan i para chomont 
SFangielski-h Wiadomość: Miedziana X 13, 
przy plneti Witkowskiego. 5964

nd 1 Lipca r. b. mieszkania do wynajęętg, 
lipo cenach przystępnych, przy ulicy Wiel- 
kiej X 13, u rządcy.____________5696

Sjokój z meblami do wynajęcia. Kamonja 
X 12, mieszkania 1.__________ 5583

1'0 wynajęcia lokale letnie w Parysowie 
liiW ogrodzie przy szosie, wiorsta za rogat
kami Powązkowskiemi, tamże do wydzierża
wienia obszerny ogród owocowy i warzywny, 
lub potrzebny jest odpowiedzialny ogrodnik. 
Wiadomość, w kantorze J. L. Cohena, wła
ściciela dóbr Powązki, Senatorska X 17, od 
godziny l-"j do 5-tei po południu. 5671 
Od i-go Lipca 6, 5, 2 i 1 pokój, wszel io 

wygody. Sklep, Chmielna 9. 5484

4 ntyńw’r ńisz Maków, Solna. 8, poleca 
jłmebl- antyki, bronzy, porcelanę, szkła 
i t. p. Również kupuję wszelkie rzeczy sztu- 
ki, starożytności, książki i obrazy. 6014 
t zafy sklepowa do sprzedania zaraz. Mar- 
1 Szatkowska X 69 w dystrybucji, tamże do 
sprzedania pate t na dvstrvbncje. 6013 
Ho sprzedania: czarna suknia a’ samitna 

za 25 rs., czarna suknia jedwabna ada
maszkowa ubrana prawdziwemi koronkami 
Chantilly, za 20 rs.; okrycie czarne aksami
tne z koronkami za iO-rs.; oraz dwie suknia 
letnie: jedna za 8 rs., druga za 5 rs. Ulica 
Długa X 11, mieszkania 10._______5984

Klacz wierzchowa kara, arabska, lat 5.~do 
spr.edanin. Włodzimierska 9, m. 1. 5997 
rortepinn Antoniego Hoffira, malo-używa- 

J ny, jest do sprzedania. Zielna X 7a, mie
szkania 12. 6009

Jest do sprzedaniu: girnitur mebli maho
niowych, kantorek, stół jadalny, lodownia 
pokojowa, maszyna do elektryzowania, ma

szyna ręczna do szycia, maszyna do kopio
wania, kołyska żelazna, wózek dziecinny, 
szafa z łóżkiem, kufer, Inmpy gazowe, fuzj i, 
suknie i okrycia. Ulica Żurawia X lla, mr - 
szkania 3. 5962



t klep wiktuałów do odstąpienia. Świętojer- 
ftska Ni 4, obok fabryki Lilpopa 6003

prywatne obiady miesięcznie. Nowy-Swiat
1 Aż 54, mieszk. 11, 1-e piętro.5994

Ifokój do wynajęcia. Ul. Nowy-Świat Aż 1, ( 
mieszkania 13.  5849

Oklep spożywczy do sprzedania tanio, z po- 
tywotiu wyjazdu. Tamka Aż 30._____ 847

i kuszerka P. Módali.s przyjuiuje wyłą'znie 
jąosoby potrzebujące dyskrecji, przybyłe n» 
kurację, lub dla odbycia słabości, za op'atą od 
rs 15, z umieszczeniom dziecka. Pokoiki o- 
sobne. wszelkie wygody. Świętojerskn Aż 22.

’ prywatne dla kilku osób. Nowy-
6-, mieszkania 10.5952

łoda mężatka życzy sobie przyjąć dziec 
ko do piersi. Nowolipki 38,*902

Cklep wiktuałów z dystrybucją, niepłatny, 
□jest do odstąpienia w każdym czasie, do
brze procentujący, przy jednej z ulic naj
ruchliwszych, w dobrej pozycji. Wiadomość 
w kiosku obok ratusza.5662

Ijokój z całodziennem utrzymaniem, dla 
przyzwoitej damy za rs. 14 mieś. Sienna 

Aż 4 lit. E, mieszkania 23.6006
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spożywczy do sprzedania. Ul. Wil- 
, 11. 5861

Ijokój, wejście osobno, z meblami, usługą, 
i samowarem, do wynajęcia. Sienna Ni 41i, 
mieszkania 2. 5993

Koronki, żaboty, czapeczki przyjmuje- do 
prania i odświeżania, skład koronek ru
skich. Hotel Brfihlowski. Wrotnowska. 5884

W! nocy z d. 22 na 23 b. m., około god«>' 
ny 11-ej, w przejeździć dorożką z u). Tam* 

na Orlą, zagubiono mufkę bobrowa. Posz';*1' 
dowany uprasza z >alazeę o zwrot, na 
Ot’a Ag 7, mieszk. 7. za nagroda rs. 5. 5

Iokale od 1 do 11 pokoi, z nowoczesnymi
Jwygodami, pomieszczenie na kantor, skle

py, do wynajęcia od Lipca. Zielna 31, jeden 
dom za Nowoziolną.5678

Hawalerski pokój, starannie umeblowany, 
z usługą. Erywańska Aż 10, m. 30. 6018

Kawiarnia jest do sprzed uiia. święto- 
krzyzka Ni 28. 5956

tfamki z obfitym pokarmem, u akuszerki* 
lit Ulica Biała Ni 1. 6010 .

Cklep wiktuałów do sprzedania. Leszno 67, 
□wprost krzyża,5869

Jest do wynajęcia sklep, przy ulicy Mazo
wieckiej, w bardzo dobrym punkcie, za ce
nę przystępną od dnia 1 Lipca 1884 r, zda

tny dla pp. rękawiczników, jubilerów, oraz 
na magazyn strojów damskich lub bielizny. 
Wiadomość: ulica Świętokrzyzka Aż 18, u 
stróża. 5829

no wynajęcia każdego czasu sklep od- 
świeżony. Szpitalna 2, 901

pokoi na hotel, biuro zarządu lub za- 
tJUkład, do najęcia w całości lub częścio
wo od Lipca, rozkład dogodny, wzdłuż domu 
przechodzą korytarze. Piękna 23, rządca.

Iłocly człowiek poszukuje od 1 Lipca je
lit dnego obszernego lub dwóch mniejszych 
pokoi z przedpokojem (może być wspólny) 
i usługą. Adresy z oznaczeniem ceny przyj
muje kantor Kuriera Warsz. sub. W. Z. K.

U pokoi zajmowanych przez 1st 6 na charn- 
bres-garnies, z 2-a kuchniami i przed- 
j okojami, z wodociągami i zlewami do wy

najęcia. Nowy-Świat 55.896

Eto wynajęcia od 1 Lipca r. b. 4 pokoje, 
[[przedpokój, z kuchnią i piwnicą, na 1-m 
piętrze, od frontu, w domu przy ulicy Nowo- 
Karmelickiej i Wołyńskiej Aż 27, za rs. 320 
rocznie. Wiadomość na miejscu, u rząd y 
domu. 5195

Sto sprzedania dobra ziemskie, obejmu- 
jjjąee włók czterdzieści, z lasem, łąkami 
madwiślańskiemi, bez żadnych służebności, 
o wiorst dziewięć od Warszawy. Wiado
mość: Wielka Ni 13, u p. Ołtuszewskiego.

Rotrzebnym jest terminator na praktykę 
I do fachu młynarskiego. Bryczka-wolant 
na resorach, kolejna, na jednego i parę ko
ni, w dobrym stanie, do sprzedania. Wiado- 
mość: Nowy-Świat. .V 68, w składzie mąki.

no zamiany na dom z niewielkiemi dłu
gami majątek ziemski, włók 17, położony 
41/2 wiorsty szoszą od miasta i stacji kolei, 

budynki murowane. Wiadomość u Rosińskie
go, Krakowskie-Przedmieście Aż 93, mieszka
nia Nr 6, od 5—7. 5790

Ijou’in włók 4 po liściastym lesie, zupeł- 
j^aie wykarczowanych, przy stacji kolei że
laznej, do sprzedania. Hypoteka osobna. Wia
domość: Królewska 43. Zawadzki. 5856

Rawiarnia do sprzedania z powodu zmia
ny iuteresu, egzystująca lat 6. Wiado
mość: Leszno Aż 30, skład węgla w kantorze.

BO sprzedania zaraz magazyn mód z 
dwu-letnim kontraktem. Freta Aż 1. 5813

1< o k a £ e.

3 pokoje elegancko umeblowane, z przed
pokojem, kuchnią; 2 wygódkami, wodocią
giem i zlewem, do wynajęcia razem lub od

dzielnie, od 15 Maja do 1 Lipca. Szpitalna 
Aż 3, mieszkania 5. 5879

W blizkości Placu Ś-go Aleksandra jest 
||do odstąpienia lokal parterowy, fronto
wy, podzielny, sarn w sobie, o 2-ch wejściach, 
z calem przyzwoitem urządzeniem, składa
jący się: z 4-ch pokoi, przedpokoju, pasażu, 
kuchni z wodociągiem i zlewem, piwnicy i 
góry wspólnej. Wiadomość w kiosku, przy 
rogu Alei Ujazdowskiej i Placu Ś-go Ale
ksandra. 5758

It o odstąpienia zaraz interes dla kobiety 
[posiadającej kilkaset rs. kapitału, dający 
utrzymanie. Wiadomość w kiosku: róg ulicy 

Długiej i Wązkiej._____________ 5959_____

Sklep wraz z mieszkaniem, lokal obszerny 
na magle, miejsce wyrobione na ten pro
ceder. Dwie stajnie i dwie wozownie zdatne 

na składy, do wynajęcia od 1 Lipca r. b. 
Wiadomość: Wilcza Aż"17, między 4-ą a 6-ą 
po południu, stróż wsknże.5761

przechodząc Krakowskiom-Przedm., I’1'" 
j ceni Teatralnym i Wierzbową, zgubion) 
został zloty kolczyk z turkusem. Łaskaw," 
znalazca raczy oddać na ulicę WróbląJ™,1* 
do właściciela domu za nagrodą. 59ą_L-

Myżeł młody, ceter, przy błąkał się * 
do odobrnnia, Nowolipie 3i, ni. 2*

Rubli 1,000 lub mniej potrzeba na debry 
procent, gwarancja osobista i pewna. 
Oferty w kantorze Kurjera pod lit. P. O.

antka młoda ze świeżym pokurmeiu. 1 
Leszno Aż 51. mieszkania 29. 5842

inia 20 Kwietnia Zgubiono portmonetką 
[(zawierającą rs. 60, o az. różne papietA* 
Uczciwy znalazca raczy zwrócić takowe 
efosnwńoni wynagrodzę liem na Wspólną *-*o 
róg Kruczej, mieszk. 9. 5718

i klep wiktuałów do sprzedania każdego 
□czasu, z powodu wyjazdu. Ulica Grzybow
ska Aż 57. 5621

1 bracka Ni 13, przy Alejach, apartament 
Jirontowy z 5-u pokoi, salon o 3 oknach, 
kuchnia z wodociągiem, 2-e piętro, za rs. 650, 

nowe tapety, od 1 L’pea.5833

Ietnie mieszkanie: 2 potroję ao wynajęcia 
>w folwarku Klembów, 5 wiorst od Tłusz- 
czii, u Dominika Mąibańskicgo._____ 5998 !

nom z pięknym ogrodem i gruntem, do 
sprzedania. Siedlce gubernjalne, Stodolna 
49, przy kolei.5741

Iombardowe kwity, złoto, srebro, ku;u- 
zję. Nowolipki 26, oficyna, mieszk. 16. 5675 
» rzyjmuje się wszelkie roboty damskich 

" ubiorów i dziecinnych. Ulica Żabia Ni 7. 
dtbiady po kopiejek 20, po gospodarski! 
[[przyrządzone, smacznie i zdrowo, poleca 
się względom szanownej publiczności J. 
Mystkowska, Stare-Miasto N 1. 5529

Iokal obszerny z 6 pokoi, przedpokoju, pa- 
jsażu, kuchni i wygódki, z oświetleniem ga- 
zowem, wodociągiem i zlewem, jest do wy

najęcia od 1-go Lipca przy ulicy Elektoral
nej Ni 4, obok banku, za cenę przystępną, 
oraz 4 pokoje z kuchnią w oficynie. Wiado- 
mość na miejscu. 5832

Ietnie domki b. eleganckie, do sprzedania 
fw lesie sosnowym, przy stacji N. Mińsk, 
na raty. Wiadomość: Aleja Ujazdowska 25a, 

mieszkania 7. 5S22

l klep spożywczo - dystrybucyjny do sprze- 
 dania. Ulica Wielka Aż 9. 5656

Interes przemysłowy, wyrobiony, zapewnia
jący wygodne utrzymanie, do sprzedania 
tanio, prowadzić może kobieta. Wiadomość 

w dystrybucji: Elektoralna Aż 45. 811
I"; oszukuje się wspólnika z kapitałem rs.

10,000, do interesu przemysłowego, mają
cego przed sobą widoki powodzenia. Interes 
rozpoczęty. Wiadomość: dystrybucja, Elekto
ralna Aż 45. 810
rklep dystrybucyjny z materiałami piśmien- 
□nemi do sprzedania. Marszałkowska 69.

!. ystrybucja na dogodnych i korzystnych 
{warunkach, zaraz do odstąpienia. Bednar
ska Aż 11. 5717 

2su1.eryny obszerne i jasne, z wodocią
giem, do wynajęcia od 1-go Lipca r. b. 
Nowy-Świat 5>. 897

Biuro próśb, tłómaczeń i realizacji dowo
dów pieniężnych F. Strychaszewskiego.

B elańska Aż 9, hotel Paryzki. 5709

Restauracja do odstąpienia z eałem u- 
rządzeniem i bilardem. Wiadomość w skła
dzie węgli. Leszno N: 30.5780

Ho sprzedania magle nowe wiedeńskie, 
w dobrym punkcie, z pofrodu słabości. Ul.

Krochmalna Aż 11,________________5935

U o sprzedania sklepik z powodu familij
nych interesów, od dawnych 1. t egzystu
jący. Ulica Dzielna Aż 15, można zastać wła

ściciela między godz. 6 a 7 wieczorem. 5978

1 dzielam lek. jo kroiu systemem paryzkim, 
Uw domach prywatnych lub u siebie, po 
bardzo nizkiej cenie. Śliska 12. Śliwińska.

"7 pokoi n i 2-m piętrze, ze wszelkicmi wy- 
• godami, do wynajęcia od św. Jana. Ulica 
Smolna Aż 3. 5883
IA pokoi na 1-m piętrze, ze wszelkiemi 
lUwygodami i stajnią na 4 konie, do wy- 
najęeia od św. Jana. Smolna Aż 1. 5882

Itłody człowiek, kupiec, poszukuje do za- 
jjgłożenia interesu fabrycznego wspólnika 
lub pożyczki rs. 5,000. Interes ten przyno
szący dobre zyski, dotychczas w Warszawie 
nie eksploatowany. Złota 6A, stróż wsknże.
klep wiktuałów jest do sprzedania. Ulica 
Leszno Nu 60. 5694

Ałłyn wodny w dobrym stanie potrzebny 
iljod 1-go Lipca; ktoby takowy miał do wy
dzierżawienia, raczy się zgłosić z warunka
mi na Żurawią Ni 20, mieszkania 22, 5426

Hilkaset rubli do wypożyczenia, za dobrą 
gwarancją. Oferty składać pod A. X. w 
biurze ogłoszeń, Senatorska 18. 883

Akuszerka P. Mćdalis przyjmuje osoby 
przybyłe ni kuracje lub dla odbycia sła
bości. W osobnym pokoju z umieszczeniem 

dziecka od rs. 15. Najściślejsza dyskrecja 
zapewnia się. Ul. Świętojeiska A» 22. 545j 
tfamka młodo, ze świeżym pokarmem, be* 
IJSdługu, u akuszerki M. D. Ulica Święto- 
jańska, domu Aż 13.6008

!£s. 1,000 do 1,500 zaraz potrzebne, znpe- 
ll.wnienie hypoteezne i rejentalne. Osoba 
któraby życzyła sobie zajęcia, oprócz pro
centu miesięcznie rs. 45. Wiadomość: Świę
tojańska Aż 22, mieszk. 27, bez pośrednictwa 
osób tr/oeieh.__________________ 5988_____
. Otrzehuy wspólnik, z kapitałem od 10 
s do 15,009 rs., do interesu fabrycznego da
jącego 50% procentu. Specjalność wspólnika 
niepotrzebna. Adresy proszę składać w kan
torze Knr. AVarsz. pod lit. K. P.6004

rklep kolonjalno-spożywczy, z dystrybucją, 
□przy ulicy pryncypalnej, dobrze procentu
jący, jest zaraz do odstąpienia z powodu 
zmiany interesu. Wiadomość: Królewska 25, 
mieszkania 5. 5677

Do wynajęcia sklep z oknem wystawo- 
wem, trzeci dom od Marszałkowskiej.

Wiadomość: Chmielna 33.5721

11 akuszerki O. G. jest pokój osobny ula 
Josób spodziewających się słabości, za u- 
miarkowaną cenę. Ulica Szpitalna Aż 2, mie- 

szkania 14, 6005

Ij akuszerki są pokoje umeblowane, dla 
losób spodziewających się słabości. Ul*

Chmielna Ań 35. 5867

I pracownia sukien i okryć damskich przyj
muje roboty po przystępnych cenach, od

znaczające się dobrym fasonem. Wilcza 22, 
mieszkania 1,____________ 5986

■ latent szynkarski jest do zużytkowania. 
Wiadomość: Marszałkowska Ni 71, w ka

wiarni. 5981

Błoni tanio do sprzedania, z frontem do bu- 
Ifdowy. Gęsia 59, u właściciela. 5700
Ł klep wiktuałów jest do odstąpienia w ka- 
Ciżdym czasie, za bardzo przystępną cenę, z 
powodu słabości. Ulica Brukowa Afe 409, na 
Pradze, w domu p. Skorynowej. 5859

Itamlra ze świeżym pokarmem, prz.v 
Iflmilii. Ulica Pańska Aż 65, m. 12. 5958

Dwa pokoje umeblowane razem lub od-l 
dzielnie do wynajęcia, przy ulicy Ordy
nackiej pod Aż 2, na 3-m piętrze, mińśzka- 

nia Ni 9. Wiadomość eodzień od 3-ej do 6-.'i.

llcmicsienia rozmaitau
Pgłoszenie wnżne dla panów gospodarzy 
V wiejskich. Celem ochronienia pp. gospo
darzy od częstych strat pieniężnych i za
wiedzenia się przy zamówieniu robotników— 
górali podtatrzańskich, do letnich zbiorów 
polnych, niemniej celem ułatwienia ludności 
górskiej pewnego zarobku, uchwalił niżej 
podpisany wydział powiat, kółka rolniczego 
na ostatniem swem posiedzeniu pośredniczyć 
w dostawieniu tychże. Dotyczące listy, zao
patrzone odpowiednim zadatkiem i franko
wane, należy adresować do wydziału pow. 
Kółka rolniczego, poczta Nowy Targ w Ga
licji. Za wydział powiatowy Kółka rolnicze
go Nowotarskiego Feliks Pławicki, przewo
dniczący.______________________ 5852
jjandel nabiału, Chmielna 4, poleca ser 
[[litewski wyborowy, na pudy i funty, ceha 
zniżona, hindlująeym rąpat. 851_____ _
t.rzyjmuje d> roboty suknie i kapelus e 
i ceny bardzo przystępne. Ul. Piękna Aż 23 
mieszkania 13. ‘ 864

Iest do sprzedania folwark, 17 włók w do
brej glebie, pod cukrownią w gubernji 
Kaliskiej, na dogodnych warunkach. Potrze

ba 12 tysięcy rubli. Wiadomość udzieli p. 
Szlązkowski w fabryce wód mineralnych, ul. 
Elektoralna Aż 19, codziennie do 10 rano.

Erowiarnia do sprzedania, miejsce wyro
bione. Warecka Ni 5. — Tamże do zbycia 
są meble. 846

JBóżne lokale od Ś-go Jana r. b., ul. Kró
li lewaka Aż 21, wprost Saskiego ogrodu. 
Tumże lolal na biuro lub sklep. 904

Ietnie mieszkania są do wynajęcia w No- 
jwo-Mińsku, obok stacji kolejowej. Wiado- 
mośe przy ul. Długiej N 55, na 2-m pi trz\ 

tfieszkanie samo w sobie w pałacyku, z 
lęlogrodem, 6 pokoi lub węeej, kuchnia, 
przedpokój, pokój dla sług, werenda i t. d. 
Z powodu wyjazdu lokatora może być wcze
śniej jak 1 Lipca zajęte. Wiadomość: ulica 
Ciepła N: 6, w kantorze.—Tamże dwa place 
do wynajęcia na składy, byle nie węgli. 5938 
6v. 8 pokoi na parterze, z 4-a wejściami, 

2-a kuchniami, 2-a przedpokojami, zlewa
mi i wodociągami, ilo wynajęcia. Nowy- 
Świat 55. 895

ri?o wynajęcia od 1 Lipca, Bednarska 18
, trzeci dom o i Krakowskiego-Przedmieścia 

6, 4, 3 i 2 pokoie z przedpokojem, kuchnią, 
wodociągami i zlewami. 5570

«d 1 Lipca różne lokale z komfortem urzą
dzone, z 7, 6. 5, 4, 2 i pojedyńcze, z wszel
kiemi wygodami. Stajnia i wozownia. Ulica 

Widok Aż 19, 5755

Osoba zamożniejsza, chcąca pomieścić się 
przy rodzinie i mieć prócz wygodnego po
mieszkania życie, usługę i opiekę, zgłosić 

się zeehce na Krakowskie-Przedmieście Aż 38, 
mieszkania 3.__________________ 5844_____
Iokale frontowe i w oficynach, a także 
jsuteryny suche i widne, są do wynajęcia 

do 1-go Lipca. Nowy-Świat Ni 68. 5798

4 pokoje, przedpokój i kuchnia, na 1-m 
piętrze zaraz do wynajęcia. Świętojzrska

N; 8, mieszkania 5.___________ 884________
Od 8 Lipca pięć pokoi rs. 45o, cztery z 

balkonem 420, cztery 370, trzy 320, wo
dociągi, zlewy. Stajnia zaraz na krowy lub 
skład. Ul. Ciepła 4, między Grzybowską a 
Twardą.5783

Ietnie mieszkania w N. Mińsku, przy sa- 
jnięj stacji, w lesie sosnowym, z meblami 
lub boz. Wiadomość: Aleja Ujazdowska 25a, 

mieszkania 7,__________________ 5823_____
2 stajnie po 6 koni i wozownia obszerna, 

do wynajęcia każdego czasu, w budynku 
murowanym. Wiadomość: Piękna 20. 5824 
Ookój do wynajęcia zaraz, z meblami i u- 
| sługą. Ulica Nowogrodzka Aż 19, m. 1.

HO sprzedania majątek ziemski położony 
w gubi Siedleckiej, od stacji kolei Teres- 
polskiej Łuków wiorst 14, rozległości włók 

52, w tem łąk dwu-kośnych włók 8, lasu 
włók 10. Sprzedaż na gotowiznę lub zamia
nę na dom w Warszawie. O warunkach i ce
nie dowiedzieć się można: ulica Nowy-Świat 
Aż 8, 1-e piętro od frontu.__________ 5661
Ckle? kolonjalno-spożywczy jest do odsią- 
□pienia w każdym czasie, z dobrym dzien
nym targiem, z powodu podeszłego wieku 
właścicieli. Wiadomość w fabryce wód mi- 
neralnyeh, Elektoralna Ni 19._______ 5699

(^arkuchnia egzystująca od lat 4. do od- 
Jstąpieni.i, przy ulicy Prostej i Żelaznej 
pod Aż 20E. __________________ 6020

Rs. 1,000 potrzebne na dobrą hypotekę, do
mu murowanego w Warsząwie, bez po- 
srodnictw.i. Ulicą Solna Aż 9, m. 7. 60 i0

Ijół godziny drogi od stacji Ruda Gnzow- 
_ ska w osadzie Wiskitki, jest do sprzeda
nia dom na podmurowaniu, o 4 pokojach ta

petowanych, kuchni, spiżarni, 5-ty pokój na 
górze; oficyna 3 pokoje i 2 kuchnie, piwnica, 
zabudowania stajenne i gospodarskie, stu
dnia, woda zdrojowa; ogród owocowy, wa
rzywny i kwiatowy; altana mieszkalna, in
spektu, staw zarybiony, zi ogrodem pole 
orne. _ Wiadomość: Nowogrodzka Ni 23, mie- 
szka.ni.-i Aż 20,__________________5972_____
fest do odstąpienia dystrybucja, w środku 
miasta, z oknem uystawowem, za przy

stępną cenę, gotówka zaraz nie wymagalna. 
Długa Aż 6, 1-e piętro od frontu. 5'9)5
17 olonja w rodzaju willi, 20 wiorst od 

Warszawy, komunikacja eodzień pocztą; 
dcm mieszkalny o 11-tu pokojach, 2-eh ku
chnie nie angielskie, urządzony podług tera
źniejszych wymagań, z wozownią i komórka
mi. z ogrodem fruktowym i warzywnym, 
obszernym, dochód roczny rubli 790, jest do 
Sprzedania za przystępną cenę. Wiadomość: 
Nowo-Próżna Ni 7, ni. 6.________ 5963

Osoba mogąca pożyczyć 400 rs, otrzyma 
w procencie mieszkanie i całodzienne u- 
trzymanie i co miesiąc ratami z kapitału i 

pewną ewikcię. Plac św. Aleksandra Ni 10, 
mieszkania Aż 7. 5991

¥a folwarku Siostrzeń, szosa wiorst oa 
ięstaęji Grodziska, jest do wynajęcia mie
szkanie, składające się: z 6-u pokoi, z me- 
b'ami lub bez mebli, fortepianem i werendą. 
Wiadomość na miejscu, lub w Warszawie: 
ulica Wspólna Aż 1, mieszk. 7. 5239
ftd 1 Lipca do wynajęcia, Aleja Jerozolim- 
Ifska 24, pokoi osiem', pięć, stajnia i wozo
wnia. Zielna 7 lit. A, pokoi sześć, pięć, czto- 
ry i dwa. Złota 9 lit. A, pokoi sześć i pięć. 
Ualon, trzy pokoje, przedpokój, kuchnia, 

 front, 2-e piętro rs. 359 do wynajęcia za- 
r.nz. lub od 1 Lipca. Twarda 28-i. 5590

m ieszkanie dla kawalera przy familji. 
V Krochmalna Aż 21, stróż wskaże. 5942

2 wozownie dużej suche na składy, do 
wynajęcia, Nowy-Świat 55. 898


